



**EUSKO LEGEBILTZARRA**  
**PARLAMENTO VASCO**  
**LEHENDAKARITZA**  
**PRESIDENCIA**

**MAHAIKO PRENTSA-OHARRA**  
**2010eko ekainaren 1ean**

<b>EKIMENA</b>	<b>GAIA</b>	<b>HELMUGA</b>	<b>EGILEA</b>
<b>Ziurtagiria / Legez besteko proposamena</b>	Eusko Jaurlaritzak bere informazio eta erantzunak bidaltzeko orduan informatikoki ustiagarriak, aztergarriak eta tratagarriak diren formatuak erabiltzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Erakunde, Herrizaingo eta Justizia Batzordea, lehendakaria</b>
<b>Legez besteko proposamena</b>	Abiadura handiko trenaren egitasmoan zenbait irregulartasun daudela eta lanak gelditzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Osoko Bilkura	<b>Aralar LT (Aralar LT)</b>
<b>Legez besteko proposamena</b>	Euskal Autonomia Erkidegoan jendeari begirako enpresa eta establezimenduetan euskara erabiltzeari dagokionez 123/2008 Dekretuan aurreikusitako betebeharrak batzuk indarrean sartzearen gainean Erantsitako dokumentazioa ikusi	Osoko Bilkura	<b>Mistoa-UPyD LT (Mistoa-UPyD LT)</b>
<b>Legez besteko proposamena</b>	Euskal Autonomia Erkidegoan jendeari begirako enpresa eta establezimenduetan euskara erabiltzeari dagokionez 123/2008 Dekretuan aurreikusitako betebeharrak batzuk indarrean sartzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Osoko Bilkura	<b>Mistoa-UPyD LT (Mistoa-UPyD LT)</b>
<b>Legez besteko proposamena</b>	Transexualitatea gaixotasun mental gisa despatologizatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Osoko Bilkura	<b>NV, SV, Aralar, Mistoa-EA, Mistoa- EB eta Mistoa-UPyD LT (NV, SV, Aralar, Mistoa-EA, Mistoa- EB eta Mistoa-UPyD LT)</b>
<b>Interpelazioare n ondoriozko mozioa</b>	Arabian bihotzeko kirurgia kontzertatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Osasun eta Kontsumoko sailburua	<b>Barrio Baroja, Carmelo (PV LT)</b>



<b>Interpelazioa</b>	Ertzaintzako lanpostuetarako deialdietan ehuneko jakin bat emakumeentzat erreserbatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Herrizaingoko sailburua	<b>De Urquijo Valdivielso, Carlos M.ª (PV LT)</b>
<b>Interpelazioa</b>	Eusko Jaurlaritzak Donostian egingo dituen inbertsioei buruz eta Tabakalera-Kultura Garaikidearen Nazioarteko Zentroaren egoerari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Kulturako sailburua	<b>Gómez Ugalde, Ramón (PV LT)</b>
<b>Interpelazioa</b>	Zerga-politikaren erreforma bultzatzeko Jaurlaritzaren asmoei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Ekonomia eta Ogasuneko sailburua	<b>Larrazabal Antia, Jesus M. (EA Mistoa LT)</b>
<b>Interpelazioa</b>	Kanpoko euskal gizataldeei buruzko Eusko Jaurlaritzaren politikaren gainean Erantsitako dokumentazioa ikusi	Lehendakaria	<b>Ortuzar Arruabarrena, Andoni (NV LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Guraso-elkarteen federazioek eta Helduen Hezkuntzako ikasleen elkarrekin Hezkuntza Saitetik jasotzen dituzten diru-laguntzei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua	<b>Basabe Kortabarría, Mikel (Aralar LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Aiara Haraneko Industrialdean saldu diren lokal batzuei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismoko sailburua	<b>Barrio Baroja, Carmelo (PV LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	EAEko hiltegiek ondo funtzionatzen dutela bermatzeko Eusko Jaurlaritzak eta Kalitateak egin dituzten kontrolei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua	<b>López de Ocariz López de Munain, M.ª del Carmen (PV LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Lehiakortasuna areagotze aldera enpresa taldeak eratzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismoko sailburua	<b>Garitano Muñoa, José Luis (NV LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	EAEko industria-sektorean berrikuntza ebaluatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismoko sailburua	<b>Garitano Muñoa, José Luis (NV LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Euskal enpresak Brasilen finkatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismoko sailburua	<b>Garitano Muñoa, José Luis (NV LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Euskal enpresa-ehunaren "konfiantza-klima" mailari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismoko sailburua	<b>Garitano Muñoa, José Luis (NV LT)</b>



<b>Berraztertzeko idazkia / Legez besteko proposamena</b>	Gure arrantzaleek harrapatzen duten hegalaburra sustatu beharri buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi		<b>Euzko Abertzaleak-Nacionalistas Vascos LT (NV LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Osakidetzan ordaintzen den eksklusibotasunagatik berriazko osagarriaren inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi	Osasun eta Kontsumoko sailburua	<b>Maeztu Perez, Daniel (Aralar LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Gueñesko eraikin batzuk monumentu multzo izendatzearen inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi	Kulturako sailburua	<b>Maeztu Perez, Daniel (Aralar LT)</b>
<b>Zuzenketak / Legez besteko proposamena</b>	Osasuna babesteko eskubide unibertsala betetzearren estaldura sanitarioa handitzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak LT (SV LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Euskarako hizkuntza-eskakizun jakin bat betetzeko liberatzen diren ertzainei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Herrizaingoko sailburua	<b>De Urquijo Valdivielso, Carlos M.ª (PV LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Berdelaren kudeaketa-planari buruz Jaurlaritzak duen jarreraz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua	<b>Rementeria Maiz, Unai (NV LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Hegoaldeko legatzaren kudeaketa-planari buruz Jaurlaritzak duen jarreraz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua	<b>Rementeria Maiz, Unai (NV LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	EBn autonomia-erkidegoen ordezkariak handitzeko urteko lehenengo plana onartzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Lehendakaria	<b>Ortuzar Arruabarrena, Andoni (NV LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Giza eskubideen arloko dokumentu oinarrikoenak itzultzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Justizia eta Herri Administrazioiko sailburua	<b>Etxeberria Aranburu, Alex (NV LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Ikastetxeetan erabiltzen diren e-posta kontu guztien sistemaren migrazioari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua	<b>Erostarbe Tubilla, Oxel (Aralar LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Sestaoko ertzain-etxeko agente faltagatik Trapagaranek eta Sestaok egindako protestei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Herrizaingoko sailburua	<b>De Urquijo Valdivielso, Carlos M.ª (PV LT)</b>



<b>Batzordean ahoz erantzuteko galdera</b>	Europako Erkidegoaren 2009ko martxoaren 17ko Erabakia betetze aldera eta dimetilfumaratoaren ondorioen aurrean kontsumitzaileen osasun- eta segurtasun-babesa bermatze aldera Osasun eta Kontsumo Sailak hartuko dituen neurriez eta egingo dituen jarduketez <a href="#">Erantsitako dokumentazioa ikusi</a>	Osasun eta Kontsumoko sailburua	<b>López de Ocariz López de Muncain, M.ª del Carmen (PV LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Saunier Duval eta Vaillant enpresei emandako laguntzen eta diru-laguntzen gainean <a href="#">Erantsitako dokumentazioa ikusi</a>	Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismoko sailburua	<b>Larrazabal Antia, Jesus M. (EA Mistoa LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Marratik SM enpresarekin egindako kontratu eta esleipenei buruz <a href="#">Erantsitako dokumentazioa ikusi</a> <a href="#">Espediente osoa ikusi</a>	Eusko Jaurilaritza	<b>Barrio Baroja, Carmelo (PV LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	San Mames futbol-zelai berrian lehen harria jartzeko ekitaldiaren kostuari buruz <a href="#">Erantsitako dokumentazioa ikusi</a>	Ekonomia eta Ogasuneko sailburua	<b>Maneiro Labayen, Gorka (UPyD Mistoa LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	EHUrekin hitzarmena sinatuz geroko jarduketei buruz <a href="#">Erantsitako dokumentazioa ikusi</a>	Herrizaingoko sailburua	<b>Maneiro Labayen, Gorka (UPyD Mistoa LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Ertzaintzako Ikerketa Kriminaleko Ofizialondoko kategorian sartzeko hautaketa-prozedurari dagokionez, prozedurako lehen oinarria deuseztatzen duen EAEko Auzitegi Nagusiaren epaiak oraingo kurtsoan izango duen eraginari buruz <a href="#">Erantsitako dokumentazioa ikusi</a>	Herrizaingoko sailburua	<b>De Urquijo Valdivielso, Carlos M.ª (PV LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	EAEko atzerriko ikastetxe baimenduetan euskarak izango duen tratamenduari buruz <a href="#">Erantsitako dokumentazioa ikusi</a>	Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua	<b>Oyarzabal de Miguel, Iñaki (PV LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Ibilgailu blindatuen prototipoei buruzko kontsulten gainean <a href="#">Erantsitako dokumentazioa ikusi</a>	Herrizaingoko sailburua	<b>Otadui Biteri, Ana (NV LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	EVE Energiaren Euskal Erakundearen ingurumen-kudeaketako sistemari buruz <a href="#">Erantsitako dokumentazioa ikusi</a>	Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismoko sailburua	<b>Otadui Biteri, Ana (NV LT)</b>



<b>Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera</b>	Sendagaiak eskuratzean zenbait pentsioduni ordainketa-sistemaren bat jartzeko Eusko Jaurlaritzaren asmoei buruz <a href="#">Erantsitako dokumentazioa ikusi</a>	Lehendakaria	<b>Maneiro Labayen, Gorka (UPyD Mistoa LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Arkautin antolatu den bide-segurtasunari buruzko ikastaro bat dela eta <a href="#">Erantsitako dokumentazioa ikusi</a>	Herrizaingoko sailburua	<b>Arrizabalaga Olaizola, María Eugenia (NV LT)</b>
<b>Batzordean ahoz erantzuteko galdera</b>	Udalsarea 21eko hitzarmen berriei buruz <a href="#">Erantsitako dokumentazioa ikusi</a>	Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua	<b>Arrizabalaga Olaizola, María Eugenia (NV LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Tabakoarekiko mendekotasuna gainditzeko unitateak sortzeari buruz <a href="#">Erantsitako dokumentazioa ikusi</a>	Osasun eta Kontsumoko sailburua	<b>Gorospa Elezkano, Miren Josune (NV LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Tabakismoaren kontrako osasun-neurriak ezarri eta tabako-produktuen salmenta, hornidura, kontsumoa eta publizitatea arautzen dituen abenduaren 26ko 28/2005 Estatuko Legea indarrean sartzearen ondorioz ostalariek egindako inbertsioen balioztapenari buruz <a href="#">Erantsitako dokumentazioa ikusi</a>	Enplegu eta Gizarte Gaietako sailburua	<b>Gorospa Elezkano, Miren Josune (NV LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Diruzaintzaren kudeaketari buruz <a href="#">Erantsitako dokumentazioa ikusi</a>	Ekonomia eta Ogasuneko sailburua	<b>Carro Iglesias, Javier (NV LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Amaren esnearen lehen bankua sortzeari buruz <a href="#">Erantsitako dokumentazioa ikusi</a>	Osasun eta Kontsumoko sailburua	<b>Mendoza Larrañaga, Eider (NV LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Beasaingo eskola-mapari buruz <a href="#">Erantsitako dokumentazioa ikusi</a>	Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua	<b>Uribe-Etxebarria Apalategi, Luke (NV LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Hirigintza eta Etxebizitzarako Topaguneari buruz <a href="#">Erantsitako dokumentazioa ikusi</a>	Etxebizitza, Herri Lan eta Garraioko sailburua	<b>Aldaiturriaga Zorrozu, Norberto (NV LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Barneko mediku egoiliarrei buruz <a href="#">Erantsitako dokumentazioa ikusi</a>	Osasun eta Kontsumoko sailburua	<b>Arieta-Araunabeña Ibarzabal, Juan Antonio (NV LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Lekeitioko portu-sarrera dragatzeko lanei buruz <a href="#">Erantsitako dokumentazioa ikusi</a>	Etxebizitza, Herri Lan eta Garraioko sailburua	<b>Rementeria Maiz, Unai (NV LT)</b>



<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Europako Arrantza Funttsaren laguntzen exekuzio-mailari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua	<b>Rementeria Maiz, Unai (NV LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Irakaskuntza Publikoko Ikastetxeetako Azpiegituren 2008-2012 Planetik kanpoko inbertsio-obrei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua	<b>Aurrekoetxea Bilbao, Arantza (NV LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Irakaskuntza Publikoko Ikastetxeetako Azpiegituren 2008-2012 Planeko inbertsio-obrei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua	<b>Aurrekoetxea Bilbao, Arantza (NV LT)</b>
<b>Batzordean ahoz erantzuteko galdera</b>	José Luis Rodríguez Zapaterok maiatzaren 12an Diputatuen Kongresuan aurkeztu zituen neurriek EAEn nolako eragina izango duten azaltzeko López lehendakariak egindako agerraldiaren zuzeneko emanaldiari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	EITBko zuzendari nagusia	<b>Uribe-Etxebarria Apalategi, Luke (NV LT)</b>
<b>Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera</b>	Euskaltel Euskadi taldearen ibilgailuetan "Spain-Espagne" hitzak eransteko erabakiari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismoko sailburua	<b>Larrazabal Antia, Jesus M. (EA Mistoa LT)</b>
<b>Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera</b>	Euskal selekzioari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Kulturako sailburua	<b>Basabe Kortabarria, Mikel (Aralar LT)</b>
<b>Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera</b>	Esteban Muruetagoienaren omenezko plakari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Herrizaingoko sailburua	<b>Basabe Kortabarria, Mikel (Aralar LT)</b>
<b>Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera</b>	Rodríguez Zapatero buru duen Gobernuaren defizit-kontrolerako dekretuak euskal familiengan izango duen eragina mugatzeko irizpideei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Lehendakaria	<b>Barreda de los Ríos, Leopoldo (PV LT)</b>
<b>Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera</b>	Zerga-iruzurraren aurkako borrokari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Ekonomia eta Ogasuneko sailburua	<b>Arana Etxezarreta, Mikel (Mistoa-EB LT)</b>
<b>Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera</b>	Gizarte Zerbitzuei buruzko Legearen garapen-erritmoaren gainean Erantsitako dokumentazioa ikusi	Enplegu eta Gizarte Gaietako sailburua	<b>Arana Etxezarreta, Mikel (Mistoa-EB LT)</b>



<b>Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera</b>	Euskaltel Euskadi taldearen ikurrizari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Lehendakaria	<b>Corrales Goti, Leire (NV LT)</b>
<b>Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera</b>	Ikastetxeen sarea antolatu eta planifikatzeko irizpideei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua	<b>Aurrekoetxea Bilbao, Arantza (NV LT)</b>
<b>Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera</b>	Okelaren Mahaiari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua	<b>Tejeria Otermin, Bakartxo (NV LT)</b>
<b>Fiskalizazio-txostena</b>	Bilboko Arte Moderno eta Garaikidearen Museoaren Ukanduna, SLri buruz (1999-2007) Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Herri Kontuen Euskal Epaitegia, lehendakaria</b>
<b>Fiskalizazio-txostena</b>	Guggenheim Bilbao Museoaren Fundazioari buruz (1999-2007) Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Herri Kontuen Euskal Epaitegia, lehendakaria</b>
<b>Fiskalizazio-txostena</b>	Bilboko Arte Moderno eta Garaikidearen Museoaren Inmobiliaria, SLri buruz (1999-2007) Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Herri Kontuen Euskal Epaitegia, lehendakaria</b>
<b>Txostena / Lege-proiektua</b>	2010-2012 Euskal Estatistika Planari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi		<b>Ekonomia eta Ogasuneko sailburua</b>
<b>Idazkia</b>	Anabel Duque Leibar andrea proposatzeko Emakunde-Emakumearen Euskal Erakundeko Zuzendaritza Kontseilurako hautagai gisa Erantsitako dokumentazioa ikusi		<b>Socialistas Vasco-Euskal Sozialistak LT (SV LT)</b>
<b>Idazkia</b>	2010-2012 Euskal Estatistika Planari buruzko lege-proiektuari zuzenketak aurkezteko epea irekitzeaz Erantsitako dokumentazioa ikusi		<b>Ekonomia, Ogasun eta Aurrekontu Batzordea, lehendakaria</b>
<b>Idazkia</b>	Euskal Autonomia Erkidegoko publizitate eta komunikazio instituzionalari buruzko lege-proiektuarekin batera bidali behar ziratekeen zenbait dokumentu eta txosten Eusko Jaurlaritzak berehala helarazteari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi		<b>Popular Vasco-Euskal Talde Popularra LT (PV LT)</b>



<b>Idazkia</b>	Arartekoaren 2009. urteko txostena osoko bilkuran tramitatzeari buruz <a href="#">Erantsitako dokumentazioa ikusi</a>		<b>Giza Eskubideen eta Herritarren Eskaeren Batzordea, lehendakaria</b>
<b>Idazkia</b>	Jakinartzeko Osasun eta Kontsumoko sailburua ezingo dela etorri 2010eko ekainaren 4rako aurreikusita dagoen osoko bilkurara <a href="#">Erantsitako dokumentazioa ikusi</a>		<b>Jaurlaritzaren Idazkaritzako eta Legebiltzarrarekiko Harremanetarako Zuzendaritza</b>
<b>Idazkia</b>	Eskatzeko 15 egun luza dadila Legebiltzarraren Erregelamenduaren aplikaziorako eta aldaketarako lantaldean ekarpenak aurkezteko epea <a href="#">Erantsitako dokumentazioa ikusi</a>		<b>Popular Vasco-Euskal Talde Popularra LT (PV LT)</b>
<b>Idazkia</b>	Eskatzeko 2010eko ekainaren 4ko osoko bilkuran eztabaidatu dadila Eusko Jaurlaritzaren Berrikuntza eta Teknologia Sailburuordetzak enpresa jakin batzuei ematen dizkien diru-laguntzen inguruko galdera <a href="#">Erantsitako dokumentazioa ikusi</a>		<b>Ezenarro Egurbide, Aintzane (Aralar LT)</b>
<b>Idazkia</b>	Eskatzeko 2010eko ekainaren 4ko osoko bilkuran eztabaidatu dadila Praileaitz babesteko Kultura Sailak hartuko dituen neurrien inguruko galdera <a href="#">Erantsitako dokumentazioa ikusi</a>		<b>Ezenarro Egurbide, Aintzane (Aralar LT)</b>
<b>Idazkia</b>	Eskatzeko 2010eko ekainaren 4ko osoko bilkuran eztabaidatu dadila euskal selekzioari buruzko galdera <a href="#">Erantsitako dokumentazioa ikusi</a>		<b>Ezenarro Egurbide, Aintzane (Aralar LT)</b>
<b>Idazkia</b>	Eskatzeko 2010eko ekainaren 4ko osoko bilkuran eztabaidatu dadila Esteban Muruetagoienaren omenezko plakari buruzko galdera <a href="#">Erantsitako dokumentazioa ikusi</a>		<b>Ezenarro Egurbide, Aintzane (Aralar LT)</b>
<b>Idazkia</b>	Eskatzeko 2010eko ekainaren 4ko osoko bilkuran eztabaidatu dadila Rodríguez Zapatero buru duen Gobernuaren defizit-kontrolerako dekretuak euskal familiengan izango duen eragina mugatzeko irizpideei buruzko galdera <a href="#">Erantsitako dokumentazioa ikusi</a>		<b>Barreda de los Ríos, Leopoldo (PV LT)</b>



<p><b>Idazkia</b></p>	<p>Eskatzeko 2010eko ekainaren 4ko osoko bilkuran eztabaidatu dadila Eusko Jaurlaritzak Donostian egingo dituen inbertsioei eta Tabakalera-Kultura Garaikidearen Nazioarteko Zentroaren egoerari buruzko interpelazioa</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi</p>		<p><b>Barreda de los Ríos, Leopoldo (PV LT)</b></p>
<p><b>Idazkia</b></p>	<p>Eskatzeko 2010eko ekainaren 4ko osoko bilkuran eztabaidatu dadila Ertzaintzako lanpostuetarako deialdietan ehuneko jakin bat emakumeentzat erreserbatzeari buruzko interpelazioa</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi</p> <p>Espediente osoa ikusi</p>		<p><b>Barreda de los Ríos, Leopoldo (PV LT)</b></p>
<p><b>Idazkia</b></p>	<p>Eskatzeko 2010eko ekainaren 4ko osoko bilkuran eztabaidatu dadila ETAREN sinbologia leku publikoetatik kentzeari buruzko galdera</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi</p>		<p><b>Barreda de los Ríos, Leopoldo (PV LT)</b></p>
<p><b>Idazkia</b></p>	<p>Eskatzeko 2010eko ekainaren 4ko osoko bilkuran eztabaidatu dadila aurreko gobernuetako Kultura Sailaren kudeaketari eragiten dioten ustezko eroskeriaren eta ustelkeria politikoaren inguruko barne-ikerketei buruzko galdera</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi</p>		<p><b>Barreda de los Ríos, Leopoldo (PV LT)</b></p>
<p><b>Idazkia</b></p>	<p>Eskatzeko 2010eko ekainaren 4ko osoko bilkuran eztabaidatu dadila iragan otsailean jasandako bat-bateko ziklogenesiak eragin zituen kalteak samurtze aldera Eusko Jaurlaritzak hartutako neurriei buruzko galdera</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi</p>		<p><b>Barreda de los Ríos, Leopoldo (PV LT)</b></p>
<p><b>Idazkia</b></p>	<p>Eskatzeko 2010eko ekainaren 4ko osoko bilkuran eztabaidatu dadila zerga-politikaren erreforma bultzatzeko Jaurlaritzaren asmoei buruzko interpelazioa</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi</p>		<p><b>Larrazabal Antia, Jesus M. (EA Mistoa LT)</b></p>
<p><b>Idazkia</b></p>	<p>Eskatzeko 2010eko ekainaren 4ko osoko bilkuran eztabaidatu dadila Euskaltel Euskadi taldearen ibilgailuetan "Spain-Espagne" hitzak eransteko erabakiari buruzko galdera</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi</p>		<p><b>Larrazabal Antia, Jesus M. (EA Mistoa LT)</b></p>



<b>Idazkia</b>	Eskatzeko 2010eko ekainaren 4ko osoko bilkuran eztabaidatu dadila zerga-iruzurraren aurkako borrokari buruzko galdera Erantsitako dokumentazioa ikusi		<b>Larrazabal Antia, Jesus M. (EA Mistoa LT)</b>
<b>Idazkia</b>	Eskatzeko 2010eko ekainaren 4ko osoko bilkuran eztabaidatu dadila udalen legeari buruzko interpelazioa Erantsitako dokumentazioa ikusi		<b>Larrazabal Antia, Jesus M. (EA Mistoa LT)</b>
<b>Idazkia</b>	Eskatzeko 2010eko ekainaren 4ko osoko bilkuran eztabaidatu dadila euskal aurrezki-kutxen bat-egiteari buruzko galdera Erantsitako dokumentazioa ikusi		<b>Larrazabal Antia, Jesus M. (EA Mistoa LT)</b>
<b>Idazkia</b>	Eskatzeko 2010eko ekainaren 4ko osoko bilkuran eztabaidatu dadila Gizarte Zerbitzuei buruzko Legearen garapen-erritmoaren gaineko galdera Erantsitako dokumentazioa ikusi		<b>Larrazabal Antia, Jesus M. (EA Mistoa LT)</b>
<b>Idazkia</b>	Eskatzeko 2010eko ekainaren 4ko osoko bilkuran eztabaidatu dadila EcoEuskadi 2020 Jasangarritasunerako Itunari buruzko galdera Erantsitako dokumentazioa ikusi		<b>Egibar Artola, Joseba (NV LT)</b>
<b>Idazkia</b>	Eskatzeko 2010eko ekainaren 4ko osoko bilkuran eztabaidatu dadila Euskaltel Euskadi taldearen ikurritzari buruzko galdera Erantsitako dokumentazioa ikusi		<b>Egibar Artola, Joseba (NV LT)</b>
<b>Idazkia</b>	Eskatzeko 2010eko ekainaren 4ko osoko bilkuran eztabaidatu dadila ikastetxeen sarea antolatu eta planifikatzeko irizpideei buruzko galdera Erantsitako dokumentazioa ikusi		<b>Egibar Artola, Joseba (NV LT)</b>
<b>Idazkia</b>	Eskatzeko 2010eko ekainaren 4ko osoko bilkuran eztabaidatu dadila Okelaren Mahaiari buruzko galdera Erantsitako dokumentazioa ikusi		<b>Egibar Artola, Joseba (NV LT)</b>
<b>Idazkia</b>	Eskatzeko 2010eko ekainaren 4ko osoko bilkuran eztabaidatu dadila kanpoko euskal gizataldeei buruzko Eusko Jaurlaritzaren politikaren gaineko interpelazioa Erantsitako dokumentazioa ikusi		<b>Egibar Artola, Joseba (NV LT)</b>



<b>Idazkia</b>	Eskatzeko 2010eko ekainaren 4ko osoko bilkuran eztabaidatu dadila Kulturaren Euskal Planaren garapenari buruzko interpelazioa Erantsitako dokumentazioa ikusi		<b>Egibar Artola, Joseba (NV LT)</b>
<b>Berraztertze idazkia / Legez besteko proposamena</b>	ETB Nafarroan LTDaren bitartez ikusteari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi		<b>Aralar LT (Aralar LT)</b>
<b>Berraztertze idazkia / Legez besteko proposamena</b>	Lehen mailako arretako medikuen ebazteko gaitasuna handitzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi		<b>Egibar Artola, Joseba (NV LT)</b>
<b>Berraztertze idazkia / Legez besteko proposamena</b>	ETA banda terroristak bidalitako azken estortsio-gutunei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Popular Vasco-Euskal Talde Popularra LT (PV LT)</b>
<b>Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera</b>	EcoEuskadi 2020 Jasangarritasunerako Itunari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Lehendakaria	<b>Aldaiturriaga Zorroza, Norberto (NV LT)</b>
<b>Zuzenketak / Legez besteko proposamena</b>	EITBren programazioari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Popular Vasco-Euskal Talde Popularra LT (PV LT)</b>
<b>Zuzenketak / Legez besteko proposamena</b>	Defizit publikoa murrizteko neurriei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Mistoa-UPyD LT (Mistoa-UPyD LT)</b>
<b>Zuzenketak / Legez besteko proposamena</b>	Espainiako Gobernuak defizitaren murrizketarako proposatutako neurrien inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Mistoa-UPyD LT (Mistoa-UPyD LT)</b>
<b>Zuzenketak / Legez besteko proposamena</b>	Gasteiz eta Castejón-Muruarteren arteko elektrizitate-banaketa lineei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Popular Vasco-Euskal Talde Popularra LT (PV LT)</b>
<b>Zuzenketak / Legez besteko proposamena</b>	Osasuna babesteko eskubide unibertsala betetzearen estaldura sanitarioa handitzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Mistoa-Ezker Batua Berdeak LT (Mistoa-EB LT)</b>



<b>Zuzenketak / Legez besteko proposamena</b>	Gasteiz eta Castejón-Muruarteren arteko elektrizitate-banaketako lineei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Mistoa-Ezker Batua Berdeak LT (Mistoa-EB LT)</b>
<b>Zuzenketak / Legez besteko proposamena</b>	Defizit publikoa murrizteko neurriei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Mistoa-EA LT (Mistoa-EA LT)</b>
<b>Zuzenketak / Legez besteko proposamena</b>	Gasteiz eta Castejón-Muruarteren arteko elektrizitate-banaketako lineei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Socialistas Vasco- Euskal Sozialistak LT (SV LT)</b>
<b>Zuzenketak / Legez besteko proposamena</b>	Eusko Jaurlaritzak goi-karguak murrizteari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Socialistas Vasco- Euskal Sozialistak LT (SV LT)</b>
<b>Zuzenketak / Legez besteko proposamena</b>	Eusko Jaurlaritzak Arabako lurralde historikoan azpiegitura hidraulikoak egiteko Arabako Foru Aldundiarekin 2004an eta 2008an sinatutako azpiegitura hidraulikoen gaineko bi esparru- akordioak ez betetzei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Socialistas Vasco- Euskal Sozialistak LT (SV LT)</b>
<b>Zuzenketak / Legez besteko proposamena</b>	Eusko Jaurlaritzak Arabako lurralde historikoan azpiegitura hidraulikoak egiteko Arabako Foru Aldundiarekin 2004an eta 2008an sinatutako azpiegitura hidraulikoen gaineko bi esparru- akordioak ez betetzei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Euzko Abertzaleak- Nacionalistas Vascos LT (NV LT)</b>
<b>Zuzenketak / Legez besteko proposamena</b>	EITBren programazioari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Euzko Abertzaleak- Nacionalistas Vascos LT (NV LT)</b>
<b>Zuzenketak / Legez besteko proposamena</b>	Gasteiz eta Castejón-Muruarteren arteko elektrizitate-banaketako lineei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Mistoa-EA LT (Mistoa-EA LT)</b>
<b>Zuzenketak / Legez besteko proposamena</b>	Defizit publikoa murrizteko neurriei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Popular Vasco- Euskal Talde Popularra LT (PV LT)</b>



<b>Zuzenketak / Legez besteko proposamena</b>	Espainiako Gobernuak defizitaren murrizketarako proposatutako neurrien inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Popular Vasco- Euskal Talde Popularra LT (PV LT)</b>
<b>Zuzenketak / Legez besteko proposamena</b>	Defizit publikoa murrizteko neurriei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Socialistas Vasco- Euskal Sozialistak LT (SV LT)</b>
<b>Zuzenketak / Legez besteko proposamena</b>	Espainiako Gobernuak defizitaren murrizketarako proposatutako neurrien inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Socialistas Vasco- Euskal Sozialistak LT (SV LT)</b>
<b>Zuzenketak / Legez besteko proposamena</b>	Espainiako Gobernuak defizitaren murrizketarako proposatutako neurrien inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Euzko Abertzaleak- Nacionalistas Vascos LT (NV LT)</b>
<b>Zuzenketak / Legez besteko proposamena</b>	Defizit publikoa murrizteko neurriei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Euzko Abertzaleak- Nacionalistas Vascos LT (NV LT)</b>
<b>Zuzenketak / Legez besteko proposamena</b>	Dimetilfumaratoaren gaineko informazio eta kontrolari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Euzko Abertzaleak- Nacionalistas Vascos LT (NV LT)</b>
<b>Zuzenketak / Legez besteko proposamena</b>	Dimetilfumaratoaren gaineko informazio eta kontrolari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Popular Vasco- Euskal Talde Popularra LT (PV LT)</b>
<b>Zuzenketak / Legez besteko proposamena</b>	Osasuna babesteko eskubide unibertsala betetzearen estaldura sanitarioa handitzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Popular Vasco- Euskal Talde Popularra LT (PV LT)</b>
<b>Zuzenketak / Legez besteko proposamena</b>	Eusko Jaurlaritzak goi-karguak murrizteari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Popular Vasco- Euskal Talde Popularra LT (PV LT)</b>
<b>Berraztertze idazkia / Legez besteko proposamena</b>	Errenta altuenen gaineko presio fiskala areagotu beharrari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi		<b>Mistoa-EA LT (Mistoa-EA LT)</b>



<b>Informazio-eskea</b>	Ikastetxe publiko batzuk bat egitea arautzen duen dekretuari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua	<b>Arana Etxezarreta, Mikel (Mistoa-EB LT)</b>
<b>Informazio-eskea</b>	Amurrioko Maskuribai poligonoan saldu diren lokal batzuei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismo Saila	<b>Barrio Baroja, Carmelo (PV LT)</b>
<b>Informazio-eskea</b>	Gaixotasun profesionalak zehazteko adierazpenak bultzatuko dituen lan-planari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Osasun eta Kontsumoko sailburua	<b>Sáez Molinuevo, Garbiñe (NV LT)</b>
<b>Informazio-eskea</b>	Berdelaren kudeaketa-planari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako Saila	<b>Rementeria Maiz, Unai (NV LT)</b>
<b>Informazio-eskea</b>	Europako Erkidegoei buruzko Gaietarako Konferentziaren bilerez Erantsitako dokumentazioa ikusi	Lehendakaria	<b>Ortuzar Arruabarrena, Andoni (NV LT)</b>
<b>Informazio-eskea</b>	SPRIko gestio-planari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismoko sailburua	<b>Etxeberria Aranburu, Alex (NV LT)</b>
<b>Informazio-eskea</b>	Ertzaintzak 2009an eta 2010eko lehen hiruhilekoan Bilbon egin dituen esku-hartzei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Herrizaingo Saila	<b>Pastor Garrido, José Antonio (SV LT)</b>
<b>Informazio-eskea</b>	Unibertsitateaz kanpoko eskola-garraio zerbitzuaren kontratazioari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua	<b>Berriozabal Bóveda, Jone (NV LT)</b>
<b>Informazio-eskea</b>	Ertzaintzako lanpostu kopuru bat emakumeentzat erreserbatzearen inguruan EAEko Auzitegi Nagusiak emandako epaiari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Herrizaingoko sailburua	<b>Sáez Molinuevo, Garbiñe (NV LT)</b>
<b>Informazio-eskea</b>	Ertzaintzako lanpostu kopuru bat emakumeentzat erreserbatzearen inguruan Gasteizko Administrazioarekiko Auzietako 3. Epaitegiak emandako epaiari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Herrizaingoko sailburua	<b>Sáez Molinuevo, Garbiñe (NV LT)</b>
<b>Informazio-eskea</b>	Hezkuntza Administrazioaren mendeko ikastetxeak dituzten udal-jabetzako eraikinetan obrak egiteko gastuen finantziakzioa (Udalaguntza 2010) arautzen duen aginduari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua	<b>Otadui Biteri, Ana (NV LT)</b>



<b>Informazio-eskea</b>	SPRI taldeak egindako kontratuei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismoko sailburua	<b>Otaui Biteri, Ana (NV LT)</b>
<b>Informazio-eskea</b>	Absentismoak Ertzaintzaren plantillan izandako bilakaerari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Herrizaingoko sailburua	<b>De Urquijo Valdivielso, Carlos M.ª (PV LT)</b>
<b>Informazio-eskea</b>	Kerik gabeko Astean aurkeztutako tabakoaren kontsumoaren inguruko inkestari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Enplegu eta Gizarte Gaietako sailburua	<b>Gorospa Elezkano, Miren Josune (NV LT)</b>
<b>Informazio-eskea</b>	Eusko Jaurlaritzaren zorpetzearen benetako kostuari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Ekonomia eta Ogasuneko sailburua	<b>Aldaiturriaga Zorroza, Norberto (NV LT)</b>
<b>Informazio-eskea</b>	Erakunde eta sozietate publikoen benetako kostuari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Ekonomia eta Ogasuneko sailburua	<b>Aldaiturriaga Zorroza, Norberto (NV LT)</b>
<b>Informazio-eskea</b>	Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioak San Mames Barria SM sozietatearen kapital sozialean parte hartzeko baimenari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Ekonomia eta Ogasuneko sailburua	<b>Carro Iglesias, Javier (NV LT)</b>
<b>Informazio-eskea</b>	Lehendakaritzaren zuzeneko diru-laguntzetarako aurrekontu-kredituak baimentzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Ekonomia eta Ogasuneko sailburua	<b>Carro Iglesias, Javier (NV LT)</b>
<b>Informazio-eskea</b>	Diru-sarrerak bermatzeko errentak arautzen dituen dekretuari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Enplegu eta Gizarte Gaietako sailburua	<b>Mendoza Larrañaga, Eider (NV LT)</b>
<b>Informazio-eskea</b>	2009ko aurrekontuaren likidazioaren inguruko dokumentazioari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Ekonomia eta Ogasuneko sailburua	<b>Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (NV LT)</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Arabako lurralde historikoari dagokion hitzarmen soziosanitarioa izenpetzearen inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Osasun eta Kontsumoko sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	EBko Lehiakortasun ministroek Donostian otsailaren 8 eta 9an egindako bilera informalean Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismoko sailburuak izandako parte-hartzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismoko sailburua</b>



<b>Erantzuna osagarria / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Bizkaian Getxoko kirol-portuan behin eta berriro zuloak agertzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Eusko Jaurlaritza</b>
<b>Erantzuna / Informazio-eskea</b>	Canteras y Hormigones Zalloventa SA enpresak Zallobentako harrobian (Mañaria) burutzen duen ustiaketaren harira eskuratu dituen zenbait lan-egitasmoren inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismoko sailburua</b>
<b>Erantzuna / Informazio-eskea</b>	Zeleta SA enpresak Sasiolako harrobian (Deba) burutzen duen ustiaketaren harira eskuratu dituen zenbait lan-egitasmoren inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismoko sailburua</b>
<b>Erantzuna / Informazio-eskea</b>	2010-2013ko Euskadiko Turismo Marketin Planeko lan-mintegiei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismoko sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Belo islamikoari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Eskola 2.0 programako ekipamenduari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Elkarren bermerako sozietateei 2010eko apirilera arte emandako birfinkatze-bermeei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Ekonomia eta Ogasuneko sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Luzarori eta erakunde laguntzaileei 2010eko apirilera arte eragiketarako emandako bermeei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Ekonomia eta Ogasuneko sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	2010eko apirilera arte era guztietako eragiketarako emandako bermeei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Ekonomia eta Ogasuneko sailburua</b>



<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	2009ko uztailaren 1eko Aginduaren arabera Zaitu elkarteari emandako diru-laguntzari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Herrizaingoko sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Ertzaintzako erretiro aurreratua hartu ahal izateko eskatzen diren lan-baldintzei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Herrizaingoko sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Ibilgailu blindatuen erosketari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Herrizaingoko sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Erosketa berdeari buruzko 2010-2015 ekintza-programa dela eta Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Adecap elkarteak Nekazaritza Saitetik 2004-2009 aldian jasotako diru kopuruei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Urremendi elkarteak Nekazaritza Saitetik 2004-2009 aldian jasotako diru kopuruei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Zur Mahaiak Nekazaritza Saitetik 2004-2009 aldian jasotako diru kopuruei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Gobela ibaian (Getxon) hobekuntza hidraulikorako "aurreratutako" obrak egiteari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua</b>



<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Euskal itsas korridore biologiko bat ezartzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Sozietateen berrantolamenduari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Arabako Errioxako olioaren inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Gurokelaren inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Azloa Oxibaltza enpresak Nekazaritza Sailetik 2004-2009 aldian jasotako diru kopuruei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Ebaki XXI enpresak Nekazaritza Sailetik 2004-2009 aldian jasotako diru kopuruei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Hurrek itozteko duten arriskuarengatik txupeteentzako kateak merkatutik kentzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Osasun eta Kontsumoko sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Cava-itxura duen gel bat kentzeko eskaerari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Osasun eta Kontsumoko sailburua</b>



<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	EAEko farmazietan GIBaren test azkarra egiteko programan 2010. urtean sartuko diren hamar farmaziei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Osasun eta Kontsumoko sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Gipuzkoako etxeko ospitalizazioaren inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Osasun eta Kontsumoko sailburua</b>
<b>Erantzuna / Informazio-eskea</b>	Kataia Consulting-ek Eusko Jaurlaritzarentzat egindako txosten, kudeaketa eta dokumentuei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Kulturako sailburua</b>
<b>Erantzuna / Informazio-eskea</b>	Eusko Jaurlaritzak sinatutako 200 milioi euroko Schuldschein mailegu alemaniarrei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Ekonomia eta Ogasuneko sailburua</b>
<b>Erantzuna / Informazio-eskea</b>	HIESA prebenitzeko eta kontrolatzeko planari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Osasun eta Kontsumoko sailburua</b>
<b>Erantzuna / Informazio-eskea</b>	Ezarritako desfibriladore automatikoen inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Osasun eta Kontsumoko sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Enerpellet enpresak Nekazaritza Saitetik 2004-2009 aldian jasotako diru kopuruei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Enerpellet SM enpresak Nekazaritza Saitetik 2004-2009 aldian jasotako diru kopuruei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua</b>
<b>Erantzuna / Informazio-eskea</b>	Ondasunak monumentu edo monumentu multzo izendatzeko espedientei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Kulturako sailburua</b>



<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Eskualdeetako Lantaldearen 2010eko apirileko bilerari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Lehendakaria</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Lehendakariaren ekonomia arloko aholku-kontseiluari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Lehendakaria</b>
<b>Erantzuna / Informazio- eskea</b>	Lankidetzako eta informazioa trukatzeko protokolo orokorrari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Lehendakaria</b>
<b>Erantzuna / Informazio- eskea</b>	Biztanleen Nazioarteko Aliantzarekiko hitzarmenari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Enplegu eta Gizarte Gaietako sailburua</b>
<b>Erantzuna osagarria / Informazio- eskea</b>	Lankidetzarako Euskal Kontseiluaren aktei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Enplegu eta Gizarte Gaietako sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Farmazia-gastuaren murrizketei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Osasun eta Kontsumoko sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Basurtuko ospitaleko Aztarain pabiloiari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Osasun eta Kontsumoko sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Egurbatu SM enpresak Nekazaritza Saitetik 2004-2009 aldian jasotako diru kopuruei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	2009ko abuztuaren 6ko ebazpenean Zaitu elkarteari emandako diru-laguntzari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Justizia eta Herri Administrazioko sailburua</b>



<p><b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b></p>	<p>ADE Biotec enpresak Nekazaritza Saitetik 2004-2009 aldian jasotako diru kopuruei buruz  Erantsitako dokumentazioa ikusi  Espediente osoa ikusi</p>		<p><b>Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua</b></p>
<p><b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b></p>	<p>Basogintza Elkarteen Konfederakundeak Nekazaritza Saitetik 2004-2009 aldian jasotako diru kopuruei buruz  Erantsitako dokumentazioa ikusi  Espediente osoa ikusi</p>		<p><b>Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua</b></p>
<p><b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b></p>	<p>Maderas Basañez enpresak Nekazaritza Saitetik 2004-2009 aldian jasotako diru kopuruei buruz  Erantsitako dokumentazioa ikusi  Espediente osoa ikusi</p>		<p><b>Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua</b></p>
<p><b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b></p>	<p>Haizegor SM enpresak Nekazaritza Saitetik 2004-2009 aldian jasotako diru kopuruei buruz  Erantsitako dokumentazioa ikusi  Espediente osoa ikusi</p>		<p><b>Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua</b></p>
<p><b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b></p>	<p>Baliabide naturalak antolatzeke planak egiteko eta izapidetzeko epeei buruz  Erantsitako dokumentazioa ikusi  Espediente osoa ikusi</p>		<p><b>Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua</b></p>
<p><b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b></p>	<p>Autonomia Erkidegoko Administrazioaren eta bere sektore publikoaren kontratazioan gizarte- eta ingurumen-irizpideak eta beste politika publikoak barne hartzeko erabakiaren jarraipena dela eta  Erantsitako dokumentazioa ikusi  Espediente osoa ikusi</p>		<p><b>Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua</b></p>
<p><b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b></p>	<p>Administrazioaren eta bere sektore publikoaren kontratazioan ingurumen-irizpideak konposatu organiko hegazkorak erabiliaz eginiko produktuei ezartzearen inguruan  Erantsitako dokumentazioa ikusi  Espediente osoa ikusi</p>		<p><b>Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua</b></p>



<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	117/2003 Errege Dekretuaren erregulaziopean dauden jardueri buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua</b>
<b>Erantzuna / Informazio-eskea</b>	2009ko aurrekontuari dagokionez 2010ekoan aurreztutakoari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua</b>
<b>Erantzuna / Informazio-eskea</b>	Bilboko Hiltegia kooperatibak Hazilur sozietateari aurkeztu dion negozio-planaren kopiaz eta lekuaren erabilgarritasuna egiaztatzen duen dokumentazioarenaz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua</b>
<b>Erantzuna / Informazio-eskea</b>	EITBko soldatei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Kulturako sailburua</b>
<b>Erantzuna / Informazio-eskea</b>	Arrantza arduratsuen ziurtagiriez Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantza Sailean dauden txostenei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua</b>
<b>Erantzuna / Informazio-eskea</b>	Zor publikoaren jaulkipenak baimentzeko dekretuari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Ekonomia eta Ogasuneko sailburua</b>
<b>Erantzuna / Informazio-eskea</b>	AHTa eraikitzeko Bergara-Bergara tramoko txosten jakin batzuen inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Etxebizitza, Herri Lan eta Garraioko sailburua</b>
<b>Erantzuna / Informazio-eskea</b>	2009ko abuztuaren 6ko ebazpenean Zaitu elkarteari emandako diru-laguntzari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Justizia eta Herri Administrazioiko sailburua</b>



<b>Erantzuna / Informazio-eskea</b>	Kultura Sailaren eta Kataia Consulting mekataritza-sozietatearen arteko kontratuei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Kulturako sailburua</b>
<b>Erantzuna / Informazio-eskea</b>	Kultur ondareko monumentu nahiz monumentu multzoei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Kulturako sailburua</b>
<b>Erantzuna osagarria / Informazio-eskea</b>	Sektore estrategikoentzako 2010eko finantziarioari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Ekonomia eta Ogasuneko sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	ELA sindikatua Ertzaintzako absentismoari buruzko batzordetik ateratzeaz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Herrizaingoko sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Bilbon eta Deban "errepresioaren" aurka egitekoak diren bi manifestaziori buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Herrizaingoko sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Arabako lurralde historikoan delinkuentziak izandako hazkundeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Herrizaingoko sailburua</b>
<b>Erantzuna / Informazio-eskea</b>	Sailburu jauna karguaz jabetu zenetik Osakidetzako Administrazio Kontseiluak egindako bileren akta guztiei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Osasun eta Kontsumoko sailburua</b>
<b>Erantzuna osagarria / Informazio-eskea</b>	Ertzaintzaren Kontseiluak 2009ko ekainetik egin dituen bilerei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Herrizaingoko sailburua</b>
<b>Erantzuna / Informazio-eskea</b>	Gizarte Zerbitzuen Goi Ikuskaritzari buruzko akordioaz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Enplegu eta Gizarte Gaietako sailburua</b>



<b>Erantzuna / Informazio-eskea</b>	Osalaneko pertsonal teknikoaren gaikuntzari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Enplegu eta Gizarte Gaietako sailburua</b>
<b>Norberak egindako agerraldi-eskea</b>	Ettxepare Institutuaren jarduera-ildoak ezagutarazteko eta zuzendari berria aurkezteko Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Kultura eta Gazteria Batzordea	<b>Kulturako sailburua</b>
<b>Norberak egindako agerraldi-eskea</b>	Informazioa emateko otsailaz geroztik Eusko Jaurlaritzari tramitatzeke aurkeztu zaizkion enplegu-erregulazioko espedientei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Gizarte Politika, Lan eta Berdintasun Batzordea	<b>Lan eta Gizarte Segurantzza sailburuordea eta Lan eta Gizarte Segurantzza zuzendaria</b>
<b>Norberak egindako agerraldi-eskea</b>	Azalpenak emateko krisiaren aurkako egokitzapen-neurriez eta horien garapenez Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Osoko Bilkura	<b>Lehendakaria</b>
<b>Norberak egindako agerraldi-eskea</b>	Azaltzeko diru-sarrerak bermatzeko politikak zer eragin izango duten Euskadiko ongizatean Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Gizarte Politika, Lan eta Berdintasun Batzordea	<b>Enplegu eta Gizarte Gaietako sailburua</b>
<b>Foru-arau proiektua</b>	Lehenengo aldaketa egiteko Arabako Foru Aldundiko jardueren eta ondasun-interesen erregistroak arautzen dituen otsailaren 18ko 7/2008 Foru Arauari Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Arabako Batzar Nagusiak, lehendakaria</b>
<b>Irizpena</b>	Cristina González Calvar andrearen bateragarritasun-egoerari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi		<b>Bateraezintasunen Batzordea, lehendakaria</b>
<b>Irizpena</b>	RTVEren EAEko Aholku Batzorderako kideen izendapena Erantsitako dokumentazioa ikusi		<b>Bateraezintasunen Batzordea, lehendakaria</b>



<p><b>Europar Batasuneko Proposamena / Batzordearen ebazpena</b></p>	<p>Europako Legebiltzarraren eta Kontseiluaren erregelamendu-proposamena, Kontseiluaren 2006ko maiatzaren 22ko 861/2006 Erregelamendua (EE) aldatzen duena, zeinaren bidez Europar Batasunaren finantza-neurriak ezartzen baitira arrantza-politika bateratua eta Itsasoko Zuzenbidea aplikatzeko</p> <p><a href="#">Erantsitako dokumentazioa ikusi</a></p>		<p><b>Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantza Batzordea, lehendakaria</b></p>
<p><b>Europar Batasuneko Proposamena / Batzordearen ebazpena</b></p>	<p>Kontseiluaren erregelamendu-proposamena (EB), zeinaren bidez lankidetzaren indartzea ezartzen baita dibortzioari eta epai bidezko banantzeari aplikagarri zaien legearen esparruan</p> <p><a href="#">Erantsitako dokumentazioa ikusi</a></p>		<p><b>Erakunde, Herrizaingo eta Justizia Batzordea, lehendakaria</b></p>
<p><b>Ziurtagiria</b></p>	<p>Eusko Legebiltzarrari Euskal Gizataldeekiko Harremanetarako Aholku Batzordearen dagozkion ordezkariek izendatzei buruz</p> <p><a href="#">Erantsitako dokumentazioa ikusi</a></p>		<p><b>Europako Gaiak eta Kanpo Harremanak</b></p>
<p><b>Epea luzatzeko eskea / Informazio-eskea</b></p>	<p>Bakea eta normalizazio politikoa iristeko negoziazio-prozesu bat irekitzei buruz Euskal Autonomia Erkidegoko herritarren iritzia eskatzeko herri-galdeketa bat deitzeko eta arautzeko legeari dagokionez, prestaketan, aholkularitza juridikoan eta zabalkunde publikoan erabili diren Administrazioaren errekurtsoen xehetasunei buruz</p> <p><a href="#">Erantsitako dokumentazioa ikusi</a></p> <p><a href="#">Espediente osoa ikusi</a></p>		<p><b>Jaurlaritzaren Idazkaritzako eta Legebiltzarrarekiko Harremanetarako Zuzendaritza</b></p>
<p><b>Europar Batasuneko Proposamena / Batzordearen ebazpena</b></p>	<p>Europako Legebiltzarraren eta Batzordearen erregelamendu proposamen aldatua, zeinaren bitartez askatasunaren, segurtasunaren eta justiziaren eremuan neurri handiko sistema informatikoen kudeaketa operatiborako Agentzia bat sortzen den.</p> <p><a href="#">Erantsitako dokumentazioa ikusi</a></p> <p><a href="#">Espediente osoa ikusi</a></p>		<p><b>Erakunde, Herrizaingo eta Justizia Batzordea, lehendakaria</b></p>
<p><b>Idazkia</b></p>	<p>Eskatzeko 2010eko ekainaren 4ko osoko bilkuran eztabaidatu dadila Ertzaintzaren atxiloketa-zentroetan adingabeak zaintzeko egoitza berezirik ez izateari buruzko interpelazioa</p> <p><a href="#">Erantsitako dokumentazioa ikusi</a></p>		<p><b>Ezenarro Egurbide, Aintzane (Aralar LT)</b></p>



**LEHENDAKARITZA  
PRESIDENCIA**

**NOTA DE PRENSA DE LA MESA**

**1 de junio de 2010**

<b>INICIATIVA</b>	<b>TEMA</b>	<b>DESTINO</b>	<b>AUTOR</b>
<b>Certificación / Proposición no de ley</b>	Relativa a que las informaciones y respuestas dadas por el Gobierno Vasco lo sean en formatos digitales explotables, analizables o tratables informáticamente <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Comisión de Instituciones, Interior y Justicia, presidenta</b>
<b>Proposición no de ley</b>	Sobre la paralización de las obras del tren de alta velocidad por irregularidades en el proyecto <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>	Pleno	<b>GP Aralar (GP Aralar)</b>
<b>Proposición no de ley</b>	Sobre la entrada en vigor de determinadas obligaciones previstas en el Decreto 123/2008 en relación con la utilización del euskera en las empresas y establecimientos abiertos al público en la Comunidad Autónoma del País Vasco <a href="#">Ver documentacion asociada</a>	Pleno	<b>GP Mixto-UPyD (GP Mixto-UPyD)</b>
<b>Proposición no de ley</b>	Relativa a la entrada en vigor de determinadas obligaciones previstas en el Decreto 123/2008 en relación con la utilización del euskera en las empresas y establecimientos abiertos al público en la Comunidad Autónoma del País Vasco <a href="#">Ver documentacion asociada</a>	Pleno	<b>GP Mixto-UPyD (GP Mixto-UPyD)</b>
<b>Proposición no de ley</b>	Sobre la despatologización de la transexualidad como enfermedad mental <a href="#">Ver documentacion asociada</a>	Pleno	<b>GP NV, SV, Aralar, Mixto-EA, Mixto-EB y Mixto-UPyD (GP NV, SV, Aralar, Mixto-EA, Mixto-EB y Mixto UPyD)</b>
<b>Moción consecuencia de interpelación</b>	Sobre concierto de cirugía cardiaca en Álava <a href="#">Ver documentacion asociada</a>	Consejero de Sanidad y Consumo	<b>Barrio Baroja, Carmelo (GP PV)</b>



<b>Interpelación</b>	Relativa a la reserva de un porcentaje de plazas para mujeres en las convocatorias de la Ertzaintza <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>	Consejero de Interior	<b>De Urquijo Valdivielso, Carlos M.ª (GP PV)</b>
<b>Interpelación</b>	Relativa a las inversiones del Gobierno Vasco en la ciudad de San Sebastián y a la situación del Centro Internacional de Cultura Contemporánea de San Sebastián-Tabakalera <a href="#">Ver documentacion asociada</a>	Consejera de Cultura	<b>Gómez Ugalde, Ramón (GP PV)</b>
<b>Interpelación</b>	Sobre las intenciones del Gobierno de impulsar una reforma de la política fiscal <a href="#">Ver documentacion asociada</a>	Consejero de Economía y Hacienda	<b>Larrazabal Antia, Jesus M. (GP Mixto- EA)</b>
<b>Interpelación</b>	Sobre la política del Gobierno Vasco en relación con las colectividades vascas en el exterior <a href="#">Ver documentacion asociada</a>	Lehendakari	<b>Ortuzar Arruabarrena, Andoni (GP NV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Sobre las ayudas que reciben del Departamento de Educación las federaciones de asociaciones de padres de alumnos y las asociaciones de alumnos de Educación de Personas Adultas <a href="#">Ver documentacion asociada</a>	Consejera de Educación, Universidades e Investigación	<b>Basabe Kortabarria, Mikel (GP Aralar)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Sobre ventas de locales en el Aiarako Haraneko Industrialdea <a href="#">Ver documentacion asociada</a>	Consejero de Industria, Innovación, Comercio y Turismo	<b>Barrio Baroja, Carmelo (GP PV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Referente a controles llevados a cabo por el Gobierno Vasco y Kalitatea para garantizar el buen funcionamiento de los mataderos de la CAV <a href="#">Ver documentacion asociada</a>	Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca	<b>López de Ocariz López de Muncain, M.ª del Carmen (GP PV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Sobre la agrupación de empresas para que sean más competitivas <a href="#">Ver documentacion asociada</a>	Consejero de Industria, Innovación, Comercio y Turismo	<b>Garitano Muñoa, José Luis (GP NV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Sobre la evaluación de la innovación en el sector industrial de la CAV <a href="#">Ver documentacion asociada</a>	Consejero de Industria, Innovación, Comercio y Turismo	<b>Garitano Muñoa, José Luis (GP NV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa a afianzar las empresas vascas en Brasil <a href="#">Ver documentacion asociada</a>	Consejero de Industria, Innovación, Comercio y Turismo	<b>Garitano Muñoa, José Luis (GP NV)</b>



<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Sobre el nivel de "clima de confianza" del tejido empresarial vasco <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejero de Industria, Innovación, Comercio y Turismo	<b>Garitano Muñoa, José Luis (GP NV)</b>
<b>Escrito de reconsideración / Proposición no de ley</b>	Relativa a la promoción necesaria de la especie del cimarrón capturado por nuestra flota <i>Ver documentacion asociada</i>		<b>GP Euzko Abertzaleak-Nacionalistas Vascos (GP NV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Sobre el complemento específico de exclusividad que se abona en Osakidetza <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejero de Sanidad y Consumo	<b>Maeztu Perez, Daniel (GP Aralar)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Sobre la declaración de unos edificios de Güeñes como conjunto monumental <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejera de Cultura	<b>Maeztu Perez, Daniel (GP Aralar)</b>
<b>Enmiendas / Proposición no de ley</b>	Relativa a la ampliación de la cobertura sanitaria en aras del derecho universal a la protección de la salud <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		<b>GP Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak (GP SV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa a los agentes de la Ertzaintza liberados para la adquisición de un determinado perfil de euskera <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejero de Interior	<b>De Urquijo Valdivielso, Carlos M.ª (GP PV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa al posicionamiento del Gobierno respecto al plan de gestión del verdel <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca	<b>Rementería Maiz, Unai (GP NV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa al posicionamiento del Gobierno respecto al plan de gestión de la merluza del sur <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca	<b>Rementería Maiz, Unai (GP NV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Sobre aprobación del primer plan anual para ampliar la representación de las comunidades autónomas en la UE <i>Ver documentacion asociada</i>	Lehendakari	<b>Ortuzar Arruabarrena, Andoni (GP NV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa a la traducción de los documentos más fundamentales sobre derechos humanos <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejera de Justicia y Administración Pública	<b>Etxeberria Aranburu, Alex (GP NV)</b>



<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Sobre la migración del sistema de todas las cuentas de correo electrónico utilizadas en los centros de enseñanza <a href="#">Ver documentación asociada</a>	Consejera de Educación, Universidades e Investigación	<b>Erostarbe Tubilla, Oxel (GP Aralar)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa a las protestas de Trápaga y Sestao por la falta de efectivos en la comisaría de la Ertzaintza en Sestao <a href="#">Ver documentación asociada</a>	Consejero de Interior	<b>De Urquijo Valdivielso, Carlos M.ª (GP PV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta oral en comisión</b>	Referente a medidas y actuaciones del Departamento de Sanidad y Consumo para cumplir la Decisión de la CE de 17 de marzo de 2009 y garantizar la protección de la salud y seguridad de los consumidores ante los efectos del dimetilfumarato <a href="#">Ver documentación asociada</a>	Consejero de Sanidad y Consumo	<b>López de Ocariz López de Muncain, M.ª del Carmen (GP PV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Acerca de las ayudas y subvenciones concedidas a las empresas Saunier Duval y Vaillant <a href="#">Ver documentación asociada</a>	Consejero de Industria, Innovación, Comercio y Turismo	<b>Larrazabal Antia, Jesus M. (GP Mixto-EA)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Sobre contratos y adjudicaciones a la empresa Marratik, SL <a href="#">Ver documentación asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>	Gobierno Vasco	<b>Barrio Baroja, Carmelo (GP PV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Sobre costo del acto de colocación de la primera piedra en el nuevo campo de fútbol de San Mamés <a href="#">Ver documentación asociada</a>	Consejero de Economía y Hacienda	<b>Maneiro Labayen, Gorka (GP Mixto-UPyD)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Sobre actuaciones desde la firma del convenio con la UPV-EHU <a href="#">Ver documentación asociada</a>	Consejero de Interior	<b>Maneiro Labayen, Gorka (GP Mixto-UPyD)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa a la afección al curso en marcha, de la sentencia del TSJPV que anula la base primera del procedimiento selectivo para el ascenso a la categoría de Suboficial de Investigación Criminal de la Ertzaintza <a href="#">Ver documentación asociada</a>	Consejero de Interior	<b>De Urquijo Valdivielso, Carlos M.ª (GP PV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa al tratamiento del euskera en los centros educativos extranjeros autorizados en la CAV <a href="#">Ver documentación asociada</a>	Consejera de Educación, Universidades e Investigación	<b>Oyarzabal de Miguel, Iñaki (GP PV)</b>



<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa a las consultas sobre prototipos de vehículos blindados <a href="#">Ver documentacion asociada</a>	Consejero de Interior	<b>Otadui Biteri, Ana (GP NV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa al sistema de gestión medioambiental del Ente Vasco de la Energía (EVE) <a href="#">Ver documentacion asociada</a>	Consejero de Industria, Innovación, Comercio y Turismo	<b>Otadui Biteri, Ana (GP NV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta oral en pleno</b>	Sobre las intenciones del Gobierno Vasco de instaurar algún sistema de pago a determinados pensionistas al adquirir medicamentos <a href="#">Ver documentacion asociada</a>	Lehendakari	<b>Maneiro Labayen, Gorka (GP Mixto-UPyD)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	En relación con un curso de seguridad vial organizado en la academia de Arcaute <a href="#">Ver documentacion asociada</a>	Consejero de Interior	<b>Arrizabalaga Olaizola, María Eugenia (GP NV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta oral en comisión</b>	Sobre los nuevos convenios de Udalsarea 21 <a href="#">Ver documentacion asociada</a>	Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca	<b>Arrizabalaga Olaizola, María Eugenia (GP NV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa a la creación de unidades de deshabituación tabáquica <a href="#">Ver documentacion asociada</a>	Consejero de Sanidad y Consumo	<b>Gorospe Elezkano, Miren Josune (GP NV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa a la estimación de inversiones realizadas por hosteleros con la entrada en vigor de la Ley estatal 28/2005, de 26 de diciembre, de medidas sanitarias frente al tabaquismo y reguladora de la venta, el suministro, el consumo y la publicidad de los productos del tabaco <a href="#">Ver documentacion asociada</a>	Consejera de Empleo y Asuntos Sociales	<b>Gorospe Elezkano, Miren Josune (GP NV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa a la gestión de la tesorería <a href="#">Ver documentacion asociada</a>	Consejero de Economía y Hacienda	<b>Carro Iglesias, Javier (GP NV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Sobre la creación del primer banco de leche materna <a href="#">Ver documentacion asociada</a>	Consejero de Sanidad y Consumo	<b>Mendoza Larrañaga, Eider (GP NV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Sobre el mapa escolar de Beasain <a href="#">Ver documentacion asociada</a>	Consejera de Educación, Universidades e Investigación	<b>Uribe-Etxebarria Apalategi, Luke (GP NV)</b>



<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa al Foro de Encuentro de Urbanismo y Vivienda <a href="#">Ver documentación asociada</a>	Consejero de Vivienda, Obras Públicas y Transportes	<b>Aldaiturriaga Zorroza, Norberto (GP NV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa a los médicos internos residentes (MIR) <a href="#">Ver documentación asociada</a>	Consejero de Sanidad y Consumo	<b>Arieta-Araunabeña Ibarzabal, Juan Antonio (GP NV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa al dragado de la bocana del puerto de Lekeitio <a href="#">Ver documentación asociada</a>	Consejero de Vivienda, Obras Públicas y Transportes	<b>Rementeria Maiz, Unai (GP NV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa al nivel de ejecución de las ayudas del Fondo Europeo de Pesca <a href="#">Ver documentación asociada</a>	Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca	<b>Rementeria Maiz, Unai (GP NV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Sobre las obras de inversión no incluidas en el Plan de infraestructuras de centros de enseñanza pública 2008-2012 <a href="#">Ver documentación asociada</a>	Consejera de Educación, Universidades e Investigación	<b>Aurrekoetxea Bilbao, Arantza (GP NV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Sobre las obras de inversión incluidas en el Plan de infraestructuras de centros de enseñanza pública 2008-2012 <a href="#">Ver documentación asociada</a>	Consejera de Educación, Universidades e Investigación	<b>Aurrekoetxea Bilbao, Arantza (GP NV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta oral en comisión</b>	Sobre la retransmisión en directo de la comparecencia del lehendakari López con el fin de explicar cómo afectarán en la CAV las medidas presentadas por José Luis Rodríguez Zapatero el 12 de mayo en el Congreso de los Diputados <a href="#">Ver documentación asociada</a>	Director general de EITB	<b>Uribe-Etxebarria Apalategi, Luke (GP NV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta oral en pleno</b>	Sobre la decisión de añadir las palabras "Spain-Espagne" en los vehículos del grupo Euskaltel Euskadi <a href="#">Ver documentación asociada</a>	Consejero de Industria, Innovación, Comercio y Turismo	<b>Larrazabal Antia, Jesus M. (GP Mixto-EA)</b>
<b>Pregunta para su respuesta oral en pleno</b>	Sobre la selección vasca <a href="#">Ver documentación asociada</a>	Consejera de Cultura	<b>Basabe Kortabarría, Mikel (GP Aralar)</b>
<b>Pregunta para su respuesta oral en pleno</b>	Sobre la placa en recuerdo de Esteban Muruetagoiena <a href="#">Ver documentación asociada</a>	Consejero de Interior	<b>Basabe Kortabarría, Mikel (GP Aralar)</b>



<b>Pregunta para su respuesta oral en pleno</b>	Relativa a los criterios para limitar el impacto sobre las familias vascas del decreto de control de déficit del Gobierno presidido por el Sr. Rodríguez Zapatero <i>Ver documentacion asociada</i>	Lehendakari	<b>Barreda de los Ríos, Leopoldo (GP PV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta oral en pleno</b>	Relativa a la lucha contra el fraude fiscal <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejero de Economía y Hacienda	<b>Arana Etxezarreta, Mikel (GP Mixto-EB)</b>
<b>Pregunta para su respuesta oral en pleno</b>	Relativa al ritmo de desarrollo de la Ley de Servicios Sociales <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejera de Empleo y Asuntos Sociales	<b>Arana Etxezarreta, Mikel (GP Mixto-EB)</b>
<b>Pregunta para su respuesta oral en pleno</b>	Relativa al lema del equipo Euskaltel Euskadi <i>Ver documentacion asociada</i>	Lehendakari	<b>Corrales Goti, Leire (GP NV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta oral en pleno</b>	Relativa a los criterios de ordenación y planificación de la red de centros <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejera de Educación, Universidades e Investigación	<b>Aurrekoetxea Bilbao, Arantza (GP NV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta oral en pleno</b>	Relativa a la Mesa de la Carne <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca	<b>Tejeria Otermin, Bakartxo (GP NV)</b>
<b>Informe de fiscalización</b>	De Tenedora Museo de Arte Moderno y Contemporáneo de Bilbao, SL (1999-2007) <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		<b>Tribunal Vasco de Cuentas Públicas, presidente</b>
<b>Informe de fiscalización</b>	De Fundación del Museo Guggenheim Bilbao (1999-2007) <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		<b>Tribunal Vasco de Cuentas Públicas, presidente</b>
<b>Informe de fiscalización</b>	De Inmobiliaria Museo de Arte Moderno y Contemporáneo de Bilbao, SL (1999-2007) <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		<b>Tribunal Vasco de Cuentas Públicas, presidente</b>
<b>Informe / Proyecto de ley</b>	Del Plan Vasco de Estadística 2010/2012 <i>Ver documentacion asociada</i>		<b>Consejero de Economía y Hacienda</b>



<b>Escrito</b>	Propone a D.º Anabel Duque Leibar como candidata al Consejo de Dirección de Emakunde-Instituto Vasco de la Mujer <i>Ver documentacion asociada</i>		<b>GP Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak (GP SV)</b>
<b>Escrito</b>	Sobre apertura de plazo para la presentación de enmiendas al proyecto de ley del Plan Vasco de Estadística 2010-2012 <i>Ver documentacion asociada</i>		<b>Comisión de Economía, Hacienda y Presupuestos, presidenta</b>
<b>Escrito</b>	Sobre la inmediata remisión por el Gobierno Vasco de diversos documentos e informes que debieran haber acompañado al proyecto de ley de publicidad y comunicación institucional del País Vasco <i>Ver documentacion asociada</i>		<b>GP Popular Vasco-Euskal Talde Popularra (GP PV)</b>
<b>Escrito</b>	Sobre tramitación ante el Pleno del informe del Ararteko correspondiente al año 2009 <i>Ver documentacion asociada</i>		<b>Comisión de Derechos Humanos y Solicitudes Ciudadanas, presidenta</b>
<b>Escrito</b>	Comunica que el consejero de Sanidad y Consumo no podrá acudir a la sesión plenaria prevista para el día 4 de junio de 2010 <i>Ver documentacion asociada</i>		<b>Dirección de la Secretaría del Gobierno y de Relaciones con el Parlamento</b>
<b>Escrito</b>	Solicita que se amplie en 15 días el plazo para la presentación de aportaciones en la Ponencia sobre aplicación y modificación del reglamento de la Cámara <i>Ver documentacion asociada</i>		<b>GP Popular Vasco-Euskal Talde Popularra (GP PV)</b>
<b>Escrito</b>	Solicita que se sustancie en el pleno del 4 de junio de 2010 la pregunta relativa a las subvenciones concedidas a determinadas empresas por la Viceconsejería de Innovación y Tecnología del Gobierno Vasco <i>Ver documentacion asociada</i>		<b>Ezenarro Egurbide, Aintzane (GP Aralar)</b>
<b>Escrito</b>	Solicita que se sustancie en el pleno del 4 de junio de 2010 la pregunta relativa a las medidas que adoptará el Departamento de Cultura para proteger Praileaitz <i>Ver documentacion asociada</i>		<b>Ezenarro Egurbide, Aintzane (GP Aralar)</b>



<b>Escrito</b>	Solicita que se sustancie en el pleno del 4 de junio de 2010 la pregunta sobre la selección vasca <a href="#">Ver documentacion asociada</a>		<b>Ezenarro Egurbide, Aintzane (GP Aralar)</b>
<b>Escrito</b>	Solicita que se sustancie en el pleno del 4 de junio de 2010 la pregunta relativa a la placa en recuerdo de Esteban Muruetagoiena <a href="#">Ver documentacion asociada</a>		<b>Ezenarro Egurbide, Aintzane (GP Aralar)</b>
<b>Escrito</b>	Solicita que se sustancie en el pleno del 4 de junio de 2010 la pregunta relativa a los criterios para limitar el impacto sobre las familias vascas del decreto de control de déficit del Gobierno presidido por el Sr. Rodríguez Zapatero <a href="#">Ver documentacion asociada</a>		<b>Barreda de los Ríos, Leopoldo (GP PV)</b>
<b>Escrito</b>	Solicita que se sustancie en el pleno del 4 de junio de 2010 la interpelación relativa a las inversiones del Gobierno Vasco en la ciudad de San Sebastián y a la situación del Centro Internacional de Cultura Contemporánea de San Sebastián-Tabakalera <a href="#">Ver documentacion asociada</a>		<b>Barreda de los Ríos, Leopoldo (GP PV)</b>
<b>Escrito</b>	Solicita que se sustancie en el pleno del 4 de junio de 2010 la interpelación relativa a la reserva de un porcentaje de plazas para mujeres en las convocatorias de la Ertzaintza <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Barreda de los Ríos, Leopoldo (GP PV)</b>
<b>Escrito</b>	Solicita que se sustancie en el pleno del 4 de junio de 2010 la pregunta relativa a la retirada de simbología etarra de los espacios públicos <a href="#">Ver documentacion asociada</a>		<b>Barreda de los Ríos, Leopoldo (GP PV)</b>
<b>Escrito</b>	Solicita que se sustancie en el pleno del 4 de junio de 2010 la pregunta relativa a las investigaciones internas en relación con la presunta trama de cohecho y tráfico de influencias que afecta a la gestión del Departamento de Cultura en gobiernos anteriores <a href="#">Ver documentacion asociada</a>		<b>Barreda de los Ríos, Leopoldo (GP PV)</b>



<b>Escrito</b>	Solicita que se sustancie en el pleno del 4 de junio de 2010 la pregunta relativa a las medidas adoptadas por el Gobierno Vasco para atemperar los daños causados por la ciclogénesis explosiva padecida el pasado mes de febrero <a href="#">Ver documentacion asociada</a>		<b>Barreda de los Ríos, Leopoldo (GP PV)</b>
<b>Escrito</b>	Solicita que se sustancie en el pleno del 4 de junio de 2010 la interpelación sobre las intenciones del Gobierno de impulsar una reforma de la política fiscal <a href="#">Ver documentacion asociada</a>		<b>Larrazabal Antia, Jesus M. (GP Mixto-EA)</b>
<b>Escrito</b>	Solicita que se sustancie en el pleno del 4 de junio de 2010 la pregunta sobre la decisión de añadir las palabras "Spain-Espagne" en los vehículos del grupo Euskaltel-Euskadi <a href="#">Ver documentacion asociada</a>		<b>Larrazabal Antia, Jesus M. (GP Mixto-EA)</b>
<b>Escrito</b>	Solicita que se sustancie en el pleno del 4 de junio de 2010 la pregunta relativa a la lucha contra el fraude fiscal <a href="#">Ver documentacion asociada</a>		<b>Larrazabal Antia, Jesus M. (GP Mixto-EA)</b>
<b>Escrito</b>	Solicita que se sustancie en el pleno del 4 de junio de 2010 la interpelación sobre la ley municipal <a href="#">Ver documentacion asociada</a>		<b>Larrazabal Antia, Jesus M. (GP Mixto-EA)</b>
<b>Escrito</b>	Solicita que se sustancie en el pleno del 4 de junio de 2010 la pregunta relativa a la fusión de las cajas vascas de ahorros <a href="#">Ver documentacion asociada</a>		<b>Larrazabal Antia, Jesus M. (GP Mixto-EA)</b>
<b>Escrito</b>	Solicita que se sustancie en el pleno del 4 de junio de 2010 la pregunta relativa al ritmo de desarrollo de la Ley de Servicios Sociales <a href="#">Ver documentacion asociada</a>		<b>Larrazabal Antia, Jesus M. (GP Mixto-EA)</b>
<b>Escrito</b>	Solicita que se sustancie en el pleno del 4 de junio de 2010 la pregunta relativa al Pacto por la Sostenibilidad, EcoEuskadi 2020 <a href="#">Ver documentacion asociada</a>		<b>Egibar Artola, Joseba (GP NV)</b>
<b>Escrito</b>	Solicita que se sustancie en el pleno del 4 de junio de 2010 la pregunta relativa al lema del equipo Euskaltel Euskadi <a href="#">Ver documentacion asociada</a>		<b>Egibar Artola, Joseba (GP NV)</b>



<b>Escrito</b>	Solicita que se sustancie en el pleno del 4 de junio de 2010 la pregunta relativa a los criterios de ordenación y planificación de la red de centros <i>Ver documentacion asociada</i>		<b>Egibar Artola, Joseba (GP NV)</b>
<b>Escrito</b>	Solicita que se sustancie en el pleno del 4 de junio de 2010 la pregunta relativa a la Mesa de la Carne <i>Ver documentacion asociada</i>		<b>Egibar Artola, Joseba (GP NV)</b>
<b>Escrito</b>	Solicita que se sustancie en el pleno del 4 de junio de 2010 la interpelación sobre la política del Gobierno Vasco en relación con las colectividades vascas en el exterior <i>Ver documentacion asociada</i>		<b>Egibar Artola, Joseba (GP NV)</b>
<b>Escrito</b>	Solicita que se sustancie en el pleno del 4 de junio de 2010 la interpelación relativa al desarrollo del Plan Vasco de la Cultura <i>Ver documentacion asociada</i>		<b>Egibar Artola, Joseba (GP NV)</b>
<b>Escrito de reconsideración / Proposición no de ley</b>	Sobre la captación de ETB en Navarra a través de la TDT <i>Ver documentacion asociada</i>		<b>GP Aralar (GP Aralar)</b>
<b>Escrito de reconsideración / Proposición no de ley</b>	Relativa al aumento de la capacidad de resolución de los médicos de atención primaria <i>Ver documentacion asociada</i>		<b>Egibar Artola, Joseba (GP NV)</b>
<b>Escrito de reconsideración / Proposición no de ley</b>	Relativa a la última remesa de cartas de extorsión enviadas por la banda terrorista ETA <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		<b>GP Popular Vasco-Euskal Talde Popularra (GP PV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta oral en pleno</b>	Relativa al Pacto por la Sostenibilidad, EcoEuskadi 2020 <i>Ver documentacion asociada</i>	Lehendakari	<b>Aldaiturriaga Zorrozu, Norberto (GP NV)</b>
<b>Enmiendas / Proposición no de ley</b>	Sobre la programación de EITB <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		<b>GP Popular Vasco-Euskal Talde Popularra (GP PV)</b>
<b>Enmiendas / Proposición no de ley</b>	Relativa a medidas de reducción del déficit público <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		<b>GP Mixto-UPyD (GP Mixto-UPyD)</b>



<b>Enmiendas / Proposición no de ley</b>	Sobre las medidas propuestas por el Gobierno español para reducir el déficit <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>GP Mixto-UPyD (GP Mixto-UPyD)</b>
<b>Enmiendas / Proposición no de ley</b>	Relativa a las líneas de distribución eléctrica entre Vitoria-Gasteiz y Castejón-Muruarte <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>GP Popular Vasco-Euskal Talde Popularra (GP PV)</b>
<b>Enmiendas / Proposición no de ley</b>	Relativa a la ampliación de la cobertura sanitaria en aras del derecho universal a la protección de la salud <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>GP Mixto-Ezker Batua Berdeak (GP Mixto-EB)</b>
<b>Enmiendas / Proposición no de ley</b>	Relativa a las líneas de distribución eléctrica entre Vitoria-Gasteiz y Castejón-Muruarte <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>GP Mixto-Ezker Batua Berdeak (GP Mixto-EB)</b>
<b>Enmiendas / Proposición no de ley</b>	Relativa a medidas de reducción del déficit público <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>GP Mixto-EA (GP Mixto-EA)</b>
<b>Enmiendas / Proposición no de ley</b>	Relativa a las líneas de distribución eléctrica entre Vitoria-Gasteiz y Castejón-Muruarte <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>GP Socialistas Vasco-Euskal Sozialistak (GP SV)</b>
<b>Enmiendas / Proposición no de ley</b>	Sobre la reducción de altos cargos por parte del Gobierno Vasco <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>GP Socialistas Vasco-Euskal Sozialistak (GP SV)</b>
<b>Enmiendas / Proposición no de ley</b>	Referente a incumplimientos del Gobierno Vasco de los dos acuerdos marco de infraestructuras hidráulicas firmados con la Diputación Foral de Álava en 2004 y 2008, respectivamente, para la ejecución de infraestructuras hidráulicas en el territorio histórico de Álava <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>GP Socialistas Vasco-Euskal Sozialistak (GP SV)</b>



<p><b>Enmiendas / Proposición no de ley</b></p>	<p>Referente a incumplimientos del Gobierno Vasco de los dos acuerdos marco de infraestructuras hidráulicas firmados con la Diputación Foral de Álava en 2004 y 2008, respectivamente, para la ejecución de infraestructuras hidráulicas en el territorio histórico de Álava</p> <p><a href="#">Ver documentacion asociada</a></p> <p><a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<p><b>GP Euzko Abertzaleak- Nacionalistas Vascos (GP NV)</b></p>
<p><b>Enmiendas / Proposición no de ley</b></p>	<p>Sobre la programación de EITB</p> <p><a href="#">Ver documentacion asociada</a></p> <p><a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<p><b>GP Euzko Abertzaleak- Nacionalistas Vascos (GP NV)</b></p>
<p><b>Enmiendas / Proposición no de ley</b></p>	<p>Relativa a las líneas de distribución eléctrica entre Vitoria-Gasteiz y Castejón-Muruarte</p> <p><a href="#">Ver documentacion asociada</a></p> <p><a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<p><b>GP Mixto-EA (GP Mixto-EA)</b></p>
<p><b>Enmiendas / Proposición no de ley</b></p>	<p>Relativa a medidas de reducción del déficit público</p> <p><a href="#">Ver documentacion asociada</a></p> <p><a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<p><b>GP Popular Vasco- Euskal Talde Popularra (GP PV)</b></p>
<p><b>Enmiendas / Proposición no de ley</b></p>	<p>Sobre las medidas propuestas por el Gobierno español para reducir el déficit</p> <p><a href="#">Ver documentacion asociada</a></p> <p><a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<p><b>GP Popular Vasco- Euskal Talde Popularra (GP PV)</b></p>
<p><b>Enmiendas / Proposición no de ley</b></p>	<p>Relativa a medidas de reducción del déficit público</p> <p><a href="#">Ver documentacion asociada</a></p> <p><a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<p><b>GP Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak (GP SV)</b></p>
<p><b>Enmiendas / Proposición no de ley</b></p>	<p>Sobre las medidas propuestas por el Gobierno español para reducir el déficit</p> <p><a href="#">Ver documentacion asociada</a></p> <p><a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<p><b>GP Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak (GP SV)</b></p>
<p><b>Enmiendas / Proposición no de ley</b></p>	<p>Sobre las medidas propuestas por el Gobierno español para reducir el déficit</p> <p><a href="#">Ver documentacion asociada</a></p> <p><a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<p><b>GP Euzko Abertzaleak- Nacionalistas Vascos (GP NV)</b></p>
<p><b>Enmiendas / Proposición no de ley</b></p>	<p>Relativa a medidas de reducción del déficit público</p> <p><a href="#">Ver documentacion asociada</a></p> <p><a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<p><b>GP Euzko Abertzaleak- Nacionalistas Vascos (GP NV)</b></p>



<b>Enmiendas / Proposición no de ley</b>	Sobre información y control del dimetilfumarato <a href="#">Ver documentación asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>GP Euzko Abertzaleak- Nacionalistas Vascos (GP NV)</b>
<b>Enmiendas / Proposición no de ley</b>	Sobre información y control del dimetilfumarato <a href="#">Ver documentación asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>GP Popular Vasco- Euskal Talde Popularra (GP PV)</b>
<b>Enmiendas / Proposición no de ley</b>	Relativa a la ampliación de la cobertura sanitaria en aras del derecho universal a la protección de la salud <a href="#">Ver documentación asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>GP Popular Vasco- Euskal Talde Popularra (GP PV)</b>
<b>Enmiendas / Proposición no de ley</b>	Sobre la reducción de altos cargos por parte del Gobierno Vasco <a href="#">Ver documentación asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>GP Popular Vasco- Euskal Talde Popularra (GP PV)</b>
<b>Escrito de reconsideración / Proposición no de ley</b>	Relativa a la necesidad de aumentar la presión fiscal sobre las rentas más altas <a href="#">Ver documentación asociada</a>		<b>GP Mixto-EA (GP Mixto-EA)</b>
<b>Solicitud de información</b>	Relativa al decreto por el que se regula la fusión de varios centros públicos <a href="#">Ver documentación asociada</a>	Consejera de Educación, Universidades e Investigación	<b>Arana Etxezarreta, Mikel (GP Mixto-EB)</b>
<b>Solicitud de información</b>	Sobre la venta de locales en el polígono Maskuribai de Amurrio <a href="#">Ver documentación asociada</a>	Departamento de Industria, Innovación, Comercio y Turismo	<b>Barrio Baroja, Carmelo (GP PV)</b>
<b>Solicitud de información</b>	Relativa al plan de trabajo que dinamice las declaraciones para determinar las enfermedades profesionales <a href="#">Ver documentación asociada</a>	Consejero de Sanidad y Consumo	<b>Sáez Molinuevo, Garbiñe (GP NV)</b>
<b>Solicitud de información</b>	Relativo al plan de gestión del verdel <a href="#">Ver documentación asociada</a>	Departamento de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca	<b>Rementeria Maiz, Unai (GP NV)</b>
<b>Solicitud de información</b>	Sobre reuniones de la Conferencia para Asuntos Relacionados con las Comunidades Europeas (CARCE) <a href="#">Ver documentación asociada</a>	Lehendakari	<b>Ortuzar Arruabarrena, Andoni (GP NV)</b>



<b>Solicitud de información</b>	Sobre el plan de gestión de la SPRI <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejero de Industria, Innovación, Comercio y Turismo	<b>Etxeberria Aranburu, Alex (GP NV)</b>
<b>Solicitud de información</b>	Relativa a las intervenciones de la Ertzaintza sucedidas en la villa de Bilbao a lo largo del año 2009 y el primer trimestre del 2010 <i>Ver documentacion asociada</i>	Departamento de Interior	<b>Pastor Garrido, José Antonio (GP SV)</b>
<b>Solicitud de información</b>	Sobre la contratación del servicio de transporte escolar no universitario <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejera de Educación, Universidades e Investigación	<b>Berriozabal Bóveda, Jone (GP NV)</b>
<b>Solicitud de información</b>	Relativa a la sentencia dictada por el TSJPV relativa a la reserva de plazas para mujeres en la Ertzaintza <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejero de Interior	<b>Sáez Molinuevo, Garbiñe (GP NV)</b>
<b>Solicitud de información</b>	Sobre la sentencia dictada por el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número 3 de Vitoria-Gasteiz relativa a la reserva de plazas para mujeres en la Ertzaintza <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejero de Interior	<b>Sáez Molinuevo, Garbiñe (GP NV)</b>
<b>Solicitud de información</b>	Relativa a la orden por la que se regula la financiación de los gastos destinados para la ejecución de obras en edificios de propiedad municipal en los que funcionan centros docentes dependientes de la Administración educativa (Udalaguntza 2010) <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejera de Educación, Universidades e Investigación	<b>Otadui Biteri, Ana (GP NV)</b>
<b>Solicitud de información</b>	Relativa a los contratos suscritos por el grupo SPRI <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejero de Industria, Innovación, Comercio y Turismo	<b>Otadui Biteri, Ana (GP NV)</b>
<b>Solicitud de información</b>	Relativa a la evolución del absentismo en la plantilla de la Ertzaintza <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejero de Interior	<b>De Urquijo Valdivielso, Carlos M.ª (GP PV)</b>
<b>Solicitud de información</b>	Relativa a una encuesta en relación con el consumo del tabaco presentada en la Semana sin Humo <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejera de Empleo y Asuntos Sociales	<b>Gorospe Elezkano, Miren Josune (GP NV)</b>
<b>Solicitud de información</b>	Relativa al coste efectivo del endeudamiento del Gobierno Vasco <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejero de Economía y Hacienda	<b>Aldaiturriaga Zorrozuza, Norberto (GP NV)</b>



<b>Solicitud de información</b>	Relativa al coste efectivo de entes y sociedades públicas <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejero de Economía y Hacienda	<b>Aldaiturriaga Zorroza, Norberto (GP NV)</b>
<b>Solicitud de información</b>	Sobre autorización de participación de la Administración de la Comunidad Autónoma del País Vasco en el capital social de la sociedad San Mamés Barria, SL <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejero de Economía y Hacienda	<b>Carro Iglesias, Javier (GP NV)</b>
<b>Solicitud de información</b>	Sobre autorización de créditos presupuestarios para subvenciones directas de la Lehendakaritza <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejero de Economía y Hacienda	<b>Carro Iglesias, Javier (GP NV)</b>
<b>Solicitud de información</b>	Relativa al decreto por el que se regulan las rentas de garantía de ingresos <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejera de Empleo y Asuntos Sociales	<b>Mendoza Larrañaga, Eider (GP NV)</b>
<b>Solicitud de información</b>	Sobre la documentación de la liquidación del presupuesto de 2009 <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejero de Economía y Hacienda	<b>Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (GP NV)</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Sobre la materialización del convenio sociosanitario correspondiente al territorio histórico de Araba <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		<b>Consejero de Sanidad y Consumo</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa a la participación del consejero de Industria, Innovación, Comercio y Turismo en la reunión informal de ministros de Competitividad de la UE, celebrada los días 8 y 9 de febrero en Donostia <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		<b>Consejero de Industria, Innovación, Comercio y Turismo</b>
<b>Respuesta complementaria / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa a la reiterada aparición de socavones en el puerto deportivo de Getxo (Vizcaya) <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		<b>Gobierno Vasco</b>
<b>Respuesta / Solicitud de información</b>	Sobre planes de labores aceptados a la empresa Canteras y Hormigones Zalloventa SA en relación con la explotación que lleva a cabo en la cantera de Zallobenta (Mañaria) <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		<b>Consejero de Industria, Innovación, Comercio y Turismo</b>



<b>Respuesta / Solicitud de información</b>	Sobre planes de labores aceptados a la empresa Zeleta SA en relación con la explotación que lleva a cabo en la cantera de Sasiola (Deba) <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejero de Industria, Innovación, Comercio y Turismo</b>
<b>Respuesta / Solicitud de información</b>	Relativa a los talleres del Plan de Marketing Turístico de Euskadi 2010-2013 <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejero de Industria, Innovación, Comercio y Turismo</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Sobre el velo islámico <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejera de Educación, Universidades e Investigación</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Sobre el equipamiento del programa Eskola 2.0 <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejera de Educación, Universidades e Investigación</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Sobre garantías de reafianzamiento a las sociedades de garantía recíproca hasta el mes de abril de 2010 <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejero de Economía y Hacienda</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Sobre garantías por operaciones a Luzaro y a entidades colaboradoras, hasta el mes de abril de 2010 <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejero de Economía y Hacienda</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Sobre garantías por operaciones de cualquier naturaleza hasta el mes de abril de 2010 <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejero de Economía y Hacienda</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Acerca de la subvención concedida a la asociación Zaitu según la Orden de 1 de julio de 2009 <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejero de Interior</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa a las condiciones de trabajo exigidas para poder acogerse a la jubilación anticipada de la Ertzaintza <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejero de Interior</b>



<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa a la compra de vehículos blindados <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejero de Interior</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Sobre el programa de acción 2010-2015 relativo a la compra verde <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa a cantidades percibidas del Departamento de Agricultura (2004-2009) por Adecap <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa a cantidades percibidas del Departamento de Agricultura (2004-2009) por Urremendi <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa a cantidades percibidas del Departamento de Agricultura (2004-2009) por la Mesa Intersectorial de la Madera <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa a ejecución de obras de mejora hidráulica "anticipadas" en el río Gobelas (Getxo) <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa al establecimiento de un corredor marino biológico vasco <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa a la reordenación de sociedades <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	En relación con el aceite de Rioja Alavesa <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</b>



<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	En relación con Gurokela <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa a cantidades percibidas del Departamento de Agricultura (2004-2009) por Azloa Oxibaltza <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa a cantidades percibidas del Departamento de Agricultura (2004-2009) por Ebaki XXI <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa a la retirada del mercado de cadenas para chupetes por su riesgo de asfixia para los bebés <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejero de Sanidad y Consumo</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa a la petición de retirada de un gel con aparición de cava <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejero de Sanidad y Consumo</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa a las diez farmacias que se incorporarán en 2010 al programa para la realización del test rápido de VIH en la CAV <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejero de Sanidad y Consumo</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	En relación con la hospitalización a domicilio en Gipuzkoa <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejero de Sanidad y Consumo</b>
<b>Respuesta / Solicitud de información</b>	Sobre informes, gestiones y documentos realizados por Kataia Consulting para el Gobierno Vasco <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejera de Cultura</b>
<b>Respuesta / Solicitud de información</b>	Sobre los préstamos alemanes Schuldschein de 200 millones de euros suscritos por el Gobierno Vasco <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejero de Economía y Hacienda</b>



<b>Respuesta / Solicitud de información</b>	Relativa al plan de prevención y control del SIDA <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		<b>Consejero de Sanidad y Consumo</b>
<b>Respuesta / Solicitud de información</b>	Relativa a los desfibriladores automáticos implantados <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		<b>Consejero de Sanidad y Consumo</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa a cantidades percibidas del Departamento de Agricultura (2004-2009) por Enerpellet <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		<b>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa a cantidades percibidas del Departamento de Agricultura (2004-2009) por Enerpellet, SL <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		<b>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</b>
<b>Respuesta / Solicitud de información</b>	Sobre los expedientes de declaración de bienes como monumentos o conjuntos monumentales <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		<b>Consejera de Cultura</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Sobre reunión del Comité de las Regiones en abril de 2010 <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		<b>Lehendakari</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa al consejo asesor del lehendakari en materia económica <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		<b>Lehendakari</b>
<b>Respuesta / Solicitud de información</b>	Sobre protocolo general de colaboración e intercambio de información <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		<b>Lehendakari</b>
<b>Respuesta / Solicitud de información</b>	Relativa al convenio con la Alianza Internacional de Habitantes <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		<b>Consejera de Empleo y Asuntos Sociales</b>



<b>Respuesta complementaria / Solicitud de información</b>	Relativa a las actas del Consejo Vasco de Cooperación <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejera de Empleo y Asuntos Sociales</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Sobre recortes en el gasto farmacéutico <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejero de Sanidad y Consumo</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa al pabellón Aztarain del hospital de Basurto <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejero de Sanidad y Consumo</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa a cantidades percibidas del Departamento de Agricultura (2004-2009) por Egurbatu, SL <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Acerca de la subvención concedida a la asociación Zaitu en resolución de 6 de agosto de 2009 <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejera de Justicia y Administración Pública</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa a cantidades percibidas del Departamento de Agricultura (2004-2009) por ADE Biotec <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa a cantidades percibidas del Departamento de Agricultura (2004-2009) por la Confederación de Forestalistas <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa a cantidades percibidas del Departamento de Agricultura (2004-2009) por Maderas Basañez <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa a cantidades percibidas del Departamento de Agricultura (2004-2009) por Haizegor, SL <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</b>



<p><b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b></p>	<p>Relativa a los plazos de elaboración y tramitación de los planes de ordenación de los recursos naturales</p> <p><a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<p><b>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</b></p>
<p><b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b></p>	<p>Relativa al seguimiento del acuerdo sobre incorporación de criterios sociales, ambientales y otras políticas públicas en la contratación de la Administración de la Comunidad Autónoma y de su sector público</p> <p><a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<p><b>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</b></p>
<p><b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b></p>	<p>Sobre la aplicación de criterios medioambientales en la contratación de la Administración y de su sector público a los productos fabricados utilizando compuestos orgánicos volátiles</p> <p><a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<p><b>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</b></p>
<p><b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b></p>	<p>Sobre actividades sujetas a la regulación del Real Decreto 117/2003</p> <p><a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<p><b>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</b></p>
<p><b>Respuesta / Solicitud de información</b></p>	<p>Relativa al ahorro producido en el presupuesto de 2010 con respecto al del año 2009</p> <p><a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<p><b>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</b></p>
<p><b>Respuesta / Solicitud de información</b></p>	<p>Sobre copia del plan de negocio presentado por la cooperativa Bilboko Hiltegia a la sociedad Hazilur y de la documentación que acredite la disponibilidad del espacio</p> <p><a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<p><b>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</b></p>
<p><b>Respuesta / Solicitud de información</b></p>	<p>Sobre los salarios de EITB</p> <p><a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<p><b>Consejera de Cultura</b></p>



<p><b>Respuesta / Solicitud de información</b></p>	<p>Relativa a los informes obrantes en el Departamento de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca relativos a la certificación responsable de pesquerías</p> <p><a href="#">Ver documentacion asociada</a></p> <p><a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<p><b>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</b></p>
<p><b>Respuesta / Solicitud de información</b></p>	<p>Sobre el decreto de autorización de emisiones de deuda pública</p> <p><a href="#">Ver documentacion asociada</a></p> <p><a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<p><b>Consejero de Economía y Hacienda</b></p>
<p><b>Respuesta / Solicitud de información</b></p>	<p>Sobre unos informes relativos a la construcción del TAV en el tramo Bergara-Bergara</p> <p><a href="#">Ver documentacion asociada</a></p> <p><a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<p><b>Consejero de Vivienda, Obras Públicas y Transportes</b></p>
<p><b>Respuesta / Solicitud de información</b></p>	<p>Acerca de la subvención concedida a la asociación Zaitu en resolución de 6 de agosto de 2009</p> <p><a href="#">Ver documentacion asociada</a></p> <p><a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<p><b>Consejera de Justicia y Administración Pública</b></p>
<p><b>Respuesta / Solicitud de información</b></p>	<p>Sobre contratos entre el Departamento de Cultura y la sociedad mercantil Kataia Consulting</p> <p><a href="#">Ver documentacion asociada</a></p> <p><a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<p><b>Consejera de Cultura</b></p>
<p><b>Respuesta / Solicitud de información</b></p>	<p>Sobre los monumentos o conjuntos monumentales del patrimonio cultural</p> <p><a href="#">Ver documentacion asociada</a></p> <p><a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<p><b>Consejera de Cultura</b></p>
<p><b>Respuesta complementaria / Solicitud de información</b></p>	<p>Sobre financiación de sectores estratégicos el 2010</p> <p><a href="#">Ver documentacion asociada</a></p> <p><a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<p><b>Consejero de Economía y Hacienda</b></p>
<p><b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b></p>	<p>Relativa al abandono de la comisión sobre absentismo en la Ertzaintza por parte del sindicato ELA</p> <p><a href="#">Ver documentacion asociada</a></p> <p><a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<p><b>Consejero de Interior</b></p>
<p><b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b></p>	<p>Relativa a sendas manifestaciones convocadas en Bilbao y Deba contra "la represión"</p> <p><a href="#">Ver documentacion asociada</a></p> <p><a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<p><b>Consejero de Interior</b></p>



<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa al incremento de la delincuencia en el territorio histórico de Álava <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejero de Interior</b>
<b>Respuesta / Solicitud de información</b>	De todas las actas de las reuniones del Consejo de Administración de Osakidetza celebradas desde la toma de posesión del señor consejero <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejero de Sanidad y Consumo</b>
<b>Respuesta complementaria / Solicitud de información</b>	Relativa a las reuniones celebradas por el Consejo de la Ertzaintza desde el mes de junio de 2009 <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejero de Interior</b>
<b>Respuesta / Solicitud de información</b>	Relativa al acuerdo en torno a la Alta Inspección de los Servicios Sociales <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejera de Empleo y Asuntos Sociales</b>
<b>Respuesta / Solicitud de información</b>	Sobre habilitación del personal técnico de Osalan <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejera de Empleo y Asuntos Sociales</b>
<b>Comparecencia a petición propia</b>	Para dar a conocer las líneas de actuación del Instituto Etxepare y presentar a su nueva directora <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>	Comisión de Cultura y Juventud	<b>Consejera de Cultura</b>
<b>Comparecencia a petición propia</b>	Para dar cuenta de los expedientes de regulación de empleo presentados para su tramitación al Gobierno Vasco desde febrero de 2010 <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>	Comisión de Políticas Sociales, Trabajo e Igualdad	<b>Viceconsejero de Trabajo y Seguridad Social y directora de Trabajo y Seguridad Social</b>
<b>Comparecencia a petición propia</b>	Con el fin de exponer la medidas de ajuste anticrisis y desarrollo de las mismas <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>	Pleno	<b>Lehendakari</b>
<b>Comparecencia a petición propia</b>	Para dar cuenta del impacto de las políticas de garantía de ingresos en el estado de bienestar de Euskadi <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>	Comisión de Políticas Sociales, Trabajo e Igualdad	<b>Consejera de Empleo y Asuntos Sociales</b>



<p><b>Proyecto de norma foral</b></p>	<p>De primera modificación de la Norma Foral 7/2008, de 18 de febrero, reguladora de los registros de actividades y de bienes y de intereses de la Diputación Foral de Álava</p> <p><a href="#">Ver documentación asociada</a></p> <p><a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<p><b>Juntas Generales de Álava, presidente</b></p>
<p><b>Dictamen</b></p>	<p>En relación con la situación de compatibilidad de D.ª Cristina González Calvar</p> <p><a href="#">Ver documentación asociada</a></p>		<p><b>Comisión de Incompatibilidades, presidente</b></p>
<p><b>Dictamen</b></p>	<p>Designación de miembros del Consejo Asesor de RTVE en el País Vasco</p> <p><a href="#">Ver documentación asociada</a></p>		<p><b>Comisión de Incompatibilidades, presidente</b></p>
<p><b>Propuesta de Unión Europea / Resolución de comisión</b></p>	<p>Propuesta de reglamento del Parlamento Europeo y del Consejo que modifica el Reglamento (CE) nº 861/2006 del Consejo, de 22 de mayo de 2006, por el que se establecen medidas financieras comunitarias para la aplicación de la política pesquera común y el Derecho del Mar</p> <p><a href="#">Ver documentación asociada</a></p>		<p><b>Comisión de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca, presidente</b></p>
<p><b>Propuesta de Unión Europea / Resolución de comisión</b></p>	<p>Propuesta de reglamento (UE) del Consejo por el que se establece una cooperación reforzada en el ámbito de la ley aplicable al divorcio y a la separación judicial</p> <p><a href="#">Ver documentación asociada</a></p>		<p><b>Comisión de Instituciones, Interior y Justicia, presidenta</b></p>
<p><b>Certificación</b></p>	<p>Designación de los representantes del Parlamento Vasco en el Consejo Asesor de Relaciones con las Colectividades Vascas</p> <p><a href="#">Ver documentación asociada</a></p>		<p><b>Comisión de Asuntos Europeos y Acción Exterior</b></p>
<p><b>Solicitud ampliación plazo / Solicitud de información</b></p>	<p>En relación con el detalle de recursos de la Administración utilizados en la elaboración, asesoramiento jurídico y difusión pública de la Ley de convocatoria y regulación de una consulta popular al objeto de recabar la opinión ciudadana en la Comunidad Autónoma del País Vasco sobre la apertura de un proceso de negociación para alcanzar la paz y la normalización política</p> <p><a href="#">Ver documentación asociada</a></p> <p><a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<p><b>Dirección de la Secretaría del Gobierno y de Relaciones con el Parlamento</b></p>



<b>Propuesta de Unión Europea / Resolución de comisión</b>	Propuesta modificada de reglamento del Parlamento Europeo y del Consejo por el que se crea una agencia para la gestión operativa de sistemas informáticos de gran magnitud en el espacio de libertad, seguridad y justicia. <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Comisión de Instituciones, Interior y Justicia, presidenta</b>
<b>Escrito</b>	Solicita que se sustancie en el pleno del 4 de junio de 2010 la interpelación relativa a la carencia de dependencias específicas para la custodia de las personas menores en los centros de detención de la Ertzaintza <a href="#">Ver documentacion asociada</a>		<b>Ezenarro Egurbide, Aintzane (GP Aralar)</b>